
489

Mémorial
du

Grand-Duché de Luxembourg. Großherzogtums Luxemburg

Arrêté du 31 août 1923, concernant la seconde
répartition du fonds communal pour l'exer-
cice 1920.

L E DIRECTEUR GÉNÉRAL DE LA JUSTICE, DE
L'INTÉRIEUR ET DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE,

Vu l'art. 126 du budget des dépenses de
l'exercice 1922;

Vu la loi du 8 août 1907, concernant la con-
stitution d'un fonds communal, et l'art. 7 de
la loi du 28 mai 1921, portant modification des
dispositions sur le fonds communal;

Arrête:
Art. 1er. Une somme de dix-huit cent soixante-

quinze mille francs (fr. 1.875.000) représentant,
déduction faite de la retenue de 5% destinée à
la réserve prévue par l'art. 4 de la loi du 8 août
1907, le montant de fr. 2.000.00 restant à
liquider sur le fonds communal de 1920, sera
répartie entre les communes ou sections de
commune, selon les bases suivantes:

a) un tiers, d'après la population de l'ait
constatée par le recensement général du 1er dé-
cembre 1916;

b) un tiers, d'après les impositions communales
des personnes physiques payées, en 1918, dans
chaque commune respectivement section de
commune, y compris les centimes de majora-
tion pour les chemins vicinaux;

c) un tiers, d'après le revenu cadastral des
propriétés tant bâties que non bâties dans chaque
commune, respectivement section de commune.

Beschluß vom 31. August 1923, betreffend die
zweite Verteilung des Gemeindefonds für
das Jahr 1920.

Der Gene ra l -D i rek to r der Jus t iz , des
Innern u. des öffentl ichen Unterr ichts,

Nach Einsicht des Art. 126 des Ausgabebudgets
für das Jahr 1922;

Nach Einsicht des Gesetzes vom 8. August 1907,
betreffend die Bildung eines Gemeindefonds,
und des Art. 7 des Gesetzes vom 28. Mai 1921,
betreffend Abänderung der Bestimmungen über
den Gemeindefonds;

Beschließt:

Art. 1. Eine Summe von achtzehn hundert
fünf und siebenzigtausend Franken(Fr. 1.875.000)
bildend den auf den Gemeindefonds von 1920
noch anzuweisenden Restbetrag von Fr. 2.000.000,
nach Abzug der 5%, die gemäß Art. 4 des Gesetzes
vom 8. August 1907 für den Reservefonds be-
stimmt sind, wird unter die Gemeinden oder
Gemeindesektionen wie folgt verteilt werden:

a) ein Drittel nach Maßgabe der durch die
allgemeine Volkszählung vom 1. Dezember 1916
festgestellten tatsächlichen Bevölkerung;

b) ein Drittel auf Grund der im Jahre 1918
in jeder Gemeinde bezw. Gemeindesektion von
den physischen Personen entrichteten Gemeinde-
auflagen, einschließlich der Zuschläge zur Wege-
steuer;

c) ein Drittel im Verhältnis des Katastral-
ertrages des in jeder Gemeinde bezw. Gemeinde-
sektion befindlichen bebauten und unbebauten
Grundeigentums.

Memorial
des

Mittwoch, 12. September 1923.N° 44.Mercredi, 12 septembre 1923.



490

Art. 2. Le présent arrêté, suivi du tableau de
répartition, sera publié au Mémorial.

Luxembourg, le 31 août 1923.
Pour le Directeur général de la justice,

de l'intérieur et de l'instruction publique,
Le Directeur général des travaux publics,

G. SOISSON.

Art. 2. Dieser Beschluß soll mit der Ver-
teilungstabelle im „Memorial" veröffentlicht
werden.

Luxemburg, den 31. August 1923.

Für den General-Direktor der Justiz,
des Innern und des öffentlichen Unterrichts,
Der General-Direktor der öffentlichen Arbeiten,

W. Soisson.

Popu-
lation
au 1"
dé-

cembre
1916.

2

20.355
839
312
460
242

12.615
1.897
2.372
6.716

45.808

935
625
241

760
238

469
275
307
196

143
536

Part
revenant
aux com-

munes
d'après la
base de la

popula-
tion.

3

48.221 07
1.987 59

739 13
1.089 74

573 30
29.884 98
4.494 00
5.619 28

15.910 23

108.519 32

2.215 02
1.480 63

570 93

1.800 44
563 82

1.111 06
651 48
727 28
464 32

338 77
1.269 79

Montant
de l'impo-

sition
payée

par les
personnes
physiques

en 1918.

4

697.00726
9.477 67
3.973 92
4.137 79
3.173 11

238.016 34
38.318 33
21.813 38
127.513 24

1.143.431 04

12.239 27
2.593 94
2.235 64

1.366 29
1.403 67
1.975 51

592 62

1.149 .13
4.405 03

Montant
de la ma-
joration
des 10%

pour
chemins
payés

par les
personnes
physiques
en 1918.

5

1.223 55
368 79
149 08

518 32
148 88

273 28
280 71
197 56
118 52

85 13
326 08

Total
des

colonnes
4 et 5.

6

697.007 26
9.477 67
3.973 92
4.137 79
3.173 11

238.016 34
38.318 33
21.813 38
127.513 24

1.143.431 04

13.462 82
2.962 73
2.384 72

518 32
148 88

1.639 57
1.684 38
2.173 07

711 15

1.234 26
4.731 11

Part
revenant
aux com-

munes
d'après

les bases
de l'impo-

sition.

7

114.21616
1.553 07
1.553 07

678 05
519 97

39.002 91
6.279 09
3.574 48

20.895 16

187.370 08

2.206 11
485 49
390 78

84 94
24.40

268 67
276 01
356 09
116 53

202 25
775 27

Revenu
cadastral

des
propriétés
tant bâties

que non
bâties en

1918.

8

2.613.60039
59.854 77
15.161 14
41.676 29
33.632 00

1.157.204 93
195.906 01
168.709 69
481.237 75

4.766.982 97

89.477 14
42.049 97
19.657 96

68.511 90
24.261 59

37.310 56
35.696 47
31.407 08

. 21.149 93

16.161 25
51.030 06

Part
revenant
aux com-

munes
d'après la
base du
revenu

cadastral.

9

66.733 72
1.528 29

387 11
1.064 13

858 73
29.547 21
5.002 12
4.307 71

12.287 56

121.716 58

2.284 64
1.073 67

501 93

1.749 33
619 48

952 66
911 45
801 92
540 03

412 65
1.302 96

Totaux

des

colonnes

3, 7 et 9.

10

229.170 05
5.068 95
1.777 43
2.831 92
1.952 00

98.435 10
15.775 21
13.501 47
49.092 95

417.605 98

6.705 77
3.039 79
1.463 64

3.634 71
1.207 70

2.332 39
1.838 94
1.885 29
1.120 88

953 67
3.348 02

Cantons, communes

et

sections.

1

Ville de Luxembourg.
Luxembourg (anc. ville)
Hamm (anc.com.
Pulvermuhl de Hamm)
Cessingen
Gasperich. (anc. com
Hollerich de
Merl Hollerich)Rollingergrund (anc. c.)
Eich (anc. com.)

Canton de Capellen.
Bascharage.

Bascharage
Hautcharage
Linger

Clemency.
Clemency
Fingig

Dippach.
Bettange
Dippach
Schouweiler
Sprinkange

Garnich.
Dahlem
Garnich



491

1

Hivange
Kahler

Hobscheid.
Eischen
Hobscheid

Kehlen.
Dondelange
Kehlen
Keispelt-Meispelt
Nospelt
Olm

Kœrich.
Gœblange
Gœtzingen
Kœrich

Kopstal.
Kopsta l
Fermes

Manier.
Cap
Capellen
Holzern
Manier

Septfontaines.
Greisch
Roodt
Septfontaines

Steinfort.
Kleinbettingen
Gras
Hagen
Steinfort

Totaux

Canton d'Esch-s.-Alz.

Bettembourg.
Abweiler
Bettembourg
Fennange
Huncherange
Nœrtzange

Differdange
Differdange
Lasauvage
Niedercorn
Obercorn

Dudelange

2

120
1.99

1.213
893

38
707
476
533
117

289
197
838

882
69

183
108
435

1.288

170
95

4.13

638
58

423
905

16.072

100
2.033

111
227
117

7.142
305

3.166
2.616

9.834

3

284 28
471 43

2.873 60
2.115 52

90 02
1.674 89
1.127 65
1.262 68

277 17

684 64
466 69

1.985 22

2.089 46
163 46

433 53
255 85

1.030 52
3.051 28

402 73
225 06
978 40

1.511 42
137 40

1.002 09
2.286 10

38.074 63

236 90
6.237 59

262 96
537 76
277 17

16.919 42
722 55

7.500 27
6.197 31

23.296 78

4

1.630 51
386 96

3.055 50

8.138 52

2.368 39
1.713 92

323 78

823 48

1.742 64

4.384 93
886 03

2.636 23
4.522 07

4.809 53
1.080 29
4.246 28

6.883 31
1.172 45
3.982 65

17.533 56

100.282 14

2.388 65
43.553 89
2.577 12
5.170 01
2.404 87

82.167 40
1.005 23

41.391 57
29.235 44

148.646 21

5

163 05
193 48

43 20
405 84
209 42
236 57
115 13

161 88

411 74

2.787 42

261 70
851 47

106 88
43 20

242 64

9.923 52

47 77
1.209 81

51 47
114 92
79 51

4.106 64

1.878 04
811 05

2.972 56

6

1.793 56
580 44

3.055 50

43 20
8.544 36

209 42
2.604 96
1.829 05

485 66

1.235 22

2.787 42
1.742 64

4.384 93
886 03

2.897 93
5.373 54

4.916 41
1.123 49

4.488 92

6.883 31
1.172 45
3.982 65

17.533 56

110.205 66

2.436 42
44.763 70

2.628 59
5.285 53
2.484 38

86.274 04
1.005 23

43.269 61
30.046 49

151.618 77

7

293 90
95 11

500 69

7 08
1.400 13

34 32
426 87
299 72

79 58

202 41

456 70
285 56

718 54
145 19
474 87
880 54

805 64
184 10
735 58

1.127 95
192 13
652 62

2.873 19

18.059 02

399 25
7.335 27

430 74
866 12
407 11

14.137 43
164 72

7.090 44
4.923 61

24.845 24

8

28.598 39
31.362 42

42.368 43
41.220 12

8.719 06
56.267 61
36.123 92
36.982 22
19.315 56

27.577 97
20.508 88
47 463 42

30.220 93
14.176 42

18.513 12
14.174 05
41.971 52

108.976 01

18.581 90
9.218 25

37.464 65

42.249 93
4.849 66

35.751 04
115.523 32

1.324.899 31

14.939 59
200.206 29

16.092 60
26.055 96
23.774 88

1.041.050 27

226.776 27
79.695 51

823.181 86

9

730 21
800 78

1.081 80
1.052 48

222 63
1.436 70

922 30
944 28
493 19

704 16
523 66

1.211 90

771 79
361 97

472 70
361 91

1.071 07
2.782 53

474 46
235 37
956 59

1.078 78
123 83
912 84

2.949 68

33.828 99

381 40
5.111 92

410 90
665 29
607 05

20.581 40

5.790 34
2.034 89

21.018 51

10

1.308 39
1.367 32

4.456 09
3.168 00

319 73
4.511 72
2.084 33
2.633 83
1.070 08

1 .468 38
990 35

3.399 53

3.318 01
810 99

1.624 77
762 95

2.577 06
6.714. 35

1.682 83
644 53

2.670 57

3.718 15
453 36

2.567 55
8.108 97

89.962 64

1.017 61
18.687 78
1.104 60
2.069 17
1.291 33

57.638 25
887 27

20.381 05
13.155 81

69.160 53



492

1

Esch-s.-Alzette.
Esch-sur-Alzette
Lallange

Frisange.
Aspelt
Frisange
Hellange

Kayl.
Kayl
Tetange

Leudelange

Mondercange.
Bergem
Mondercange
Pontpierre

Pétange.
Lamadelaine
Petange
Rodange

Rechange.
Ehlange
Limpach
Pissange
Reckange
Rœdgen
Wickrange

Rœser.
Berchem
Bivange
Crauthem
Livange
Peppange
Rœser

Rumelange

Sanem.
Belvaux
Ehlerange
Sanem
Solœuvre

Schifflange

Canton de Luxembg.

Bertrange

Contern.
Brucherhof

2

20.601
71

544
322
285

2.229
2.054

756

309
591
169

669
3.115
2.800

147
153
46

289
77
38

211
295
226
187
292
288

4.998

1.258
81

406
509

3.246

73.513

1.158

8

3

48.803 84
168 20

1.288 74
762 82
675 17

5.280 51
4.865 93

1.790 97

732 02
1.400 08

400 36

1.584 86
7.379 45
6.633 21

348 24
362 46
108 97
684 64
182 41
90 02

499 86
698 86
535 39
443 00
691 75
682 27

11.840 28

2.980 21
191 89
961 82

1.205 82

7.689 80

174.152 56

2.743 31

18 95

. 4

368.373 30

11.300 96
6.001 16
5.826 64

23.823 60
22.008 74

2.581 19

6.397 42
8.533 04
2.224 52

4.470 93
26.669 50
22.248 79

2.468 86
2.253 81
1.186 68
5.077 54

739 13
568 61

1.763 43
1.480 75
1.430 66
5.377 38
2.458 67
1.865 80

18.576 40

14.571 44
3.170 79
6.469 55
9.854 03

28.539 50

976.873 81

1.954 78

23 40

5

1.032 42

451 22
2.682 65
2.229 07

401 35
62 15

190 25
259 32

18.580 20

869 23

6

368.373 30

11.300 96
6.001 16
5.826 64

23.823 60
22.008 74

3.613 61

6.397 42
8.533 04
2.224 52

4.922 15
29.352 15
24.477 86

2.468 86
2.253 81
1.186 68
5.077 54

579 13
568 61

1.763 43
1.480 75
1.430 66
5.377 38
2.458 67
1.865 80

18.576 40

14 972 79
3.232 94
6.659 80

10.113 35

28.539 50

995.45401

2.824 01

23 40

7

60.364 06

1.851 85
983 40
954 79

3.903 89
3.606 50

592 15

1.048 32
1.398 28

364 52

806 58
4.809 84
4.011 10

404 56
396 32
194 46
832 04
124 40
93 18

288 97
242 65
234. 44
881 17
402 89
305 74

3.044 05

2 453 54
529 77

1.091 32
1.657 24

4.676 65

163.121 60

462 76

3 83

8

2.460.606 98
228.69 446

70.342 62
47.681 43
49.355 33

126.491 02
72.370 30

77.271 78

43.900 25
83.095 68
23.348 65

134.381 84
150.619 85
220.238 80

25.790 54
18.343 55
14.630 14
45.471 99
15.242 54
9.040 31

28.817 98
42.569 38
30.192 34
30.953 76
32.714 84
31.944 41

289.878 24

59 083 25
16 704 73
57.001 83
67 370 81

162.821 99

7.218.744 85

114.543 27

1.559 26

9

62.827 30
5.839 31

1.796 08
1.217 46
1.260 20

3.229 73
1.847 85

1.973 00

1.120 92
2.121 70

596 17

3.431 21
3.845 81
5.623 41

658 52
468 37
373 56

1.161 05
389 19
230 83

735 82
1.086 93

770 91
790 35
835 32
815 64

7.401 53

1.508 59

4.26 53
1.455 44
1 720 20

4.157 34

184.31803

2.924 66

39 81

10

171.995 20
6.007 51

4.936 67
2.963 68
2.890 16

12.414 13
10.320 28

4.356 12

2.901 26
4.902 06
1 .361 05

5.822 65
16.035 10
16.267 72

1.411 32
1.200 15

376 99
2.677 73

690 00
414 03

1.524 65
2.028 44
1.540 74
2.114 52
1.929 96
1.803 65

22.285 86

6.942 34

1 148 19
3.508 58
4.583 26

10.523 79

521.592 19

6.130 73

62 59



493

1

Bruchermuhle
Contern
Milbach
Moutfort
Oetrange

Hesperange.
Altzingen
Fentange
Hesperange
Itzig

Niederanven.
Ernster
Niederanven
Oberanven
Senningen

Sandweiler
Formes
Sandweiler

Schuttrange.
Munsbach
Schrassig .
Schuttrange
Uebersyren

Steinsel.
Heisdorf
Steinsel

Strassen

Walferdange.
Bereldange
Helmsange
Walferdange

Weiler-la-Tour
Hassel
Syren
Weiler

Totaux

Canton de Mersch.
Berg.

Berg
Colmar
Fermes
Carlshof

Bissen

Bœvange.
Bœvange-s.-Att
Brouch
Buschdorf

2

6
330
17

542
228

398
273
977
872

209
281
780
455

89
744

340
120
381
161

311
853

1.422

235
579
227

180
287
307

12.770

282
353

16
1.2

1.160

437
363
194

3

14 22
781 77

40 27
1.284 00

540 13

942 86
646 74

2.314 52
2.065 77

495 12
665 69

1.847 82
1.077 90

210 84
.1.762 54

805 46
284 28
902 59
381 41

730 76
2.020 76

3.308 72

550 72
1.371 65

537 76

420 42
679 90
727 29

30.252 17

668 06
836 26

37 90
28 43

2.748 04

1.035 25
859 95
450 59

4

101 00
3.854 60

62 15
1.987 54
2.236 13

5.136 95
249 47

10.216 95
4.484 36

2.095 82
2.021 24
6.628 94
3.447 76

1.121 22
1.017 24

1.688 11
2.698 98
1.827 11

571 08

4.287 98

1.917 30
766 63

1.633 09

2.175 03
2.438 45
5.005 19

71.648 50

3.083 64
2.551 43

346 51
129 13

4.061 37

2.694 46
5.030 05

5

104 80
202 51
530 30
347 99

187 60
269 91
203 08

63 45

857 55
1.207 92

4.844 34

277 34
170 29
110 21

6

101 00
3.854 60

62 15
1.987 54
2.236 13

5.136 95
249 47

10.216 95
4.484 36

2.200 62
2.223 75
7.159 24
3.795 75

1.121 22
1.017 24

1.875 71
2.968 89
2.030 19

634 53

5.145 53
1.207 92

1.917 30
766 63

1.633 09

2.175 03
2.438 45
5.005 19

76.492 84

3.083 64
2.551 43

346 51
129 13

4.061 37

2.971 80
5.200 34

110 21

7

16 55
631 64

10 18
325 69
366 43

841 77
40 88

1.674 22
734 84

360 61
304 40

1.173 16
622 00

183 73
106 6!

307 37
486 50
332 68
103 98

843 18
197 95

314 18
125 63
267 61

356 41
399 58
820 17

12.534 62

505 31
418 09
56 78
21 16

665 52

486 98
852 16
18 06

8

1.140 67
45.999 35
2.110 62

48.9:12 88
22.167 96

57.878 49
30.553 71
54.475 99
75.174 96

19.963 16
32.910 82
99.019 02
45.491 28

12.261 16
51.686 73

29.831 35
19.340 39
33.046 45
12.359 63

65.232 3;
71.119 42

95.647 37

26.191 29
36.276 53
16.230 35

23.853 45
27.054 33
59.224 89

1.231.257 11

63.430 46
31.461 13

6.141 61
2.317 78

90.587 99

40.290 25
27.899 40
20.552 65

9

29 13
1.174 51

53 89
1.248 90

566 02

1.477 83
780 14

1.390 95
1.919 46

509 72
840 32

2.528 28
1.161 54

313 07
1.319 73

761 69
493 82
843 78

315 58

1.665 59
1.815 91

2.442 19

668 75
926 26
414 41

609 06
690 78

1.512 21

31.437 99

1.619 59
803 30
156 82
59 18

2.313 01

1.028 74
712 36
524 78

10

59 90
2.587 92

104 34
2.858 59
1.472 58

3.262 46
1.467 76
5.379 69
4.720 07

1.365 45
1.870 41
5.549 26
2.861 44

707 64
3.248 96

1.874 52
1.264 60
2.079 05

800 97

3.245 53
4.034 62

5.810 91

1.539 65
2.423 54
1.219 78

1.391 89
1.770 26
3.059 67

74.224 78

2.792 96
2.057 65

251. 50
108 77

5.726 57

2.550 97
2.424 47
1.002 43



494

4 5 6 9 101

Fischbach.
Angelsberg
Fischbach
Schoos
Weyer

Heffingen.
Heffingen
Reuland
Steinborn
Scherfenhof
Scherbach

Larochette.
Ernzen
Larochette
Meysembourg
Leydenbach
Weydert

Lintgen

Lorentzweiler
Blaschette
Bofferdange
Hunsdorf
Lorentzweiler

Mersch
Beringen
Moesdorf
Mersch
Pettingen
Reckingen
Rollingen
Schœnfels

Nommern.
Beisten-Gruchten
Nommern
Nieder-Glabach
Ober-Glabach
Schrondweiler

Tuntingen.
Ansembourg
Bour
Hollenfels
Marienthal.
Tuntingen

Totaux

Canton de Clervaux.

2

1 3 4
294
150
27

498
192
25
16
4

137
937
30
8
9

1.045

132
368
220
524

346
254

1.078
192
487
390
170

330
240

18
51

182

76
31

224
23

424

12.083

3

317 45
696 49
355 35

63 96

1.179 76
454 85

59 23
37 90
9 48

324 55
2.219 76

71 07
18 95
21 32

2.475 61

312 71
871 79
521 18

1.241 36

819 68
601 73

2.553 79
454 85

1.153 70
923 91
402 73

781 77
568 56
42 64

120 82
431 16

-180 04
73 44

530 66
54 49

1.004 45

28.624 67

4

2.177 36

2.262 54
. 359 41

4.507 54
2.021 72

671 26
330 38
361 61

826 83
15.406 66
1.226 80

91 62
209 30

3.335 00

1.262 76
3.150 96
1.492 05
5.959 23

2.318 64

14.263 35
1.624 84
1.696 84

1.301 12

4.751 62
1.473 31

323 65
1.180 16
3.441 77

2.304 41
414 73

1.444 61
523 05

2.001 02

102.312 74

5

—

_

1.699 12

168 66
504 18
298 17
607 63

354 60
130 48

1.745 64
170 97

1.046 97
299 40
121 35

7.705 01

6

2.1.77 36

2.262 54
359 41

4.507 54
2.021 72

671 26
330 38
361 61

826 83
15.406 66
1.226 80

91 62
209 30

5.034 12

1.431 42
3.655 14
1.790 22
6.566 86

2.673 24
130 48

16.008 99
1.795 81
2.743 81

299 40
1.422 47

4.751 62
1.473 31

323 65
1.180 10
3.441 77

2.304 41
414 73

1.144 61
523 05

2.001 02

10.017 75

7

356 80

370 75
58 90

738 63
331 29
109 99
54 14
59 26

135 49
2.524 64

201 04
15 01
34 30

824 92

234 56
598 96
293 36

1.076 09

438 05
21 38

2.623 34
294 27
449 62
49 06

233 10

778 63
241 43
53 04

193 39
563 99

377 62
67 96

187 56
85 70

327 90

8.028 23

8

19.795 03
37.182 84
11.519 71
7.189 29

37.830 22
19.927 92
6.712 54
3.303 86
1.863 66

10.810 58
59.542 33
24.331 64

1.928 60
3.896 32

80.707 54

11.952 92
32.566 05
23.855 38
32.507 71

42.068 70
19.004 39

110.662 11
24.955 78
58.228 19
36. 695 23
24.023 94

36.200 05
19.550 57
5.223 19
5.671 34

17.386 33

18.577 79
4.167 44

17.326 53
12.571 84
33.099 30

195.518 13

9

505 43
949 40
294 1.
183 57

965 93
508 82
171 39
84 36
47 59

276 03
1.520 31

621 27
49 24
99 49

2.060 73

305 20
831 52
609 14
830 03

1.074 15
485 24

2.825 56
637 20

1.487 76
936 95
613 41

924 31
499 19
133 37
144 81
443 93

474 35
100 40
442 40
321 00
845 10

0.525 47

10

1.179 68
1.644 89
1.020 24

300 43

2.88.4 32
1.294 96

340 61
170 40
116 33

730 07
6.264 71

893 38
83 20

155 11

5.361 26

852 47
2.302 27

3.147 48

2.331 88
1.108 35
8.002 69
1.386 32
3.090 08
1.009 92
1.249 24

2.484 71
1.309 18

229 05
459 02

1.439 08

1.032 04
247 80

1 160 62
461 19

2.177 45

7.178 37

Asselborn
Biwisch
Boxhorn
Rumlange

535
172
446
150

1.267 42
407 47

1.056 58
355 35

8.231 76
3.014 83
3.955 62
1.564 93

8.231 76
3.014 83
3.955 62
1.564 93

1.348 91
494 03
648 19
256 44

25.311 77
9.833 04

16.669 63
6.221 80

646 29
251 07
425 63
158 86

3.262 62
1.152 57
2.130 40

770 65



495

1

Sassel
Stockern

Bœvange.
Bœvange (Wenerange)
Donnange
Hamiville
Lullange
Troine (Grendal)

Clervaux.
Clervaux
Eselborn
Rouler

Weicherdange

Consthum.
Consthum
Holsthum

Hachiville
Hachiville
Hoffelt

Heinerscheid.
Fischbach
Grindhausen
Heinerscheid
Hupperdanges
Kalborn
Lieler

Hosingen.
Hosingen
Bockoltz
Dorscheid
Neidhausen
Eisenbach
Rodershausen
Walhausen

Munshausen.
Drauffelt
Marnach
Munshausen
Roder
Siebenaler

Troisvierges.
Basbellain
Drincklange
Hautbellain
Huldange
Troisvierges
Wilwerdange

Weiswampach.
Beiler

2

132
57

355

195
161
482

951
231
127
1)5

312

303
270

372
399

182
69

520
344
140
313

812
133
126
96

265
179
293

236
386
196
151
101

269
95

316
243

1.491
345

188

3

312 71
371 93

840 99
788 88
461 96
381 41

1.141 86

2.252 93
547 24
300 86
153 99
739 13

717 81
639 63

881 27
945 23

431 16
163 46

1.231 88
814 94
331 66
741 50

1.923 63
315 08
298 49
227 42
627 79
424 05
694 12

559 08
914 44
464 32
357 72
239 27

637 26
225 06
748 61
575 67

3.532 18
817 31

445 37

4

1.817 82
3,195 30

4.271 89
2.519 39
2.712 95
3.276 89
5.192 13

33.550 52
3.579 04
2.193 60
2.906 65
4.485 73

4.000 00
2.851 79

7.336 54
5.329 65

3.201 33
1.712 28
5.257 00
3.910 64
1 .666 37
3.503 86

12.325 51
2.791 21
1.555 65
2.114 16
2.711 97
2.172 16
2.283 84

3.911 20
4.469 67
5.442 64
2.411 87
1.716 65

3.303 28
1.031 58
2.475 28
2.816 02

19.724 47
2.416 06

1.963 40

5

—

—

—

—

—

—

6

1.817 82
3.195 40

4.271 89
2.519 39
2.712 95
3.276 89
5.192 13

33.550 52
3.579 04
2.193 60
2.906 65
4.485 73

4.000 00
2.851 79

7.336 54
5.329 65

3.201 33
1.712 28
5.257 00
3.910 64
1.660 37
3.503 86

12.325 51
2.791 21
1.555 65
2.114 16
2.711 97
2.172 16
2.283 84

3.911 20
4.469 67
5.442 64
2.411 87
1.716 65

3.303 28
1.031 58
2.475 28
2.816 02

19.724 47
2.416 66

1.963 40

7

297 88
523 60

700 02
412 84
444 56
536 97
850 82

5.497 81
586 48
359 29
476 30
735 06

655 47
467 31

1.202 21
873 35

524 59
280 59
801 45
640 82
273 96
574 17

2.019 74
457 39
254 92
340 44
444 40
355 94
374 24

640 91
732 43
891 87
395 22
281 30

541 30
169 04
405 62
461 45

3.232 18
396 01

321 74

8 |

8.872 47
9.168 17

23.545 49
12.498 28
10.066 39
13.427 68
23.989 14

55.247 79
23.594 58
10.900 31
8.084 83

23.255 52

27.701 36
18.427 09

24.607 91
19.719 24

12.187 32
6.585 75

22.132 04
12.586 19
7.762 35

14.943 64

49.873 84
10.128 00
9.642 49
6.903 78

14.065 27
8.724 70

17.082 94

11.035 40
14.054 89
21.717 65
10.709 26
8.312 36

17.683 73
6.960 80

18.084 4,'
13.401 91
68.431 27
16.773 83

6.875 32

9

226 54
234 09

601 19
319 12
257 03
342 85
612 52

1.410 66
602 45
278 32
206 43
593 79

707 31
470 50

628 32
503 50

311 18
168 16
565 10
321 37
198 20
381 51

1.273 44
258 60
246 20
176 28
359 13
222 77
436 1.8

281 77
358 87
554 52
273 44
212 24

451 52
177 73
461 75
342 20

1.747 27
428 29

175 55

10

837 13
1.129 62

2.142 20
1.520 84
1.163 55
1.261 23
2.605 20

9.161 40
1.736 17

938 47
836 72

2.067 98

2.080 59
1.577 44

2.711 80
2.322 08

1.266 93
612 21

2.658 43
1.777 13

802 92
1.697 23

5.216 81
1.031 07

799 61
750 14

1.431 32
1.002 76
1.504 5/1

1.481 76
2.005 74
1.910 71
1 .026 38

732 81

1.630 08
571 83

1.615 98
1.379 32
8.511 63
1.641 61

942 66



496

1

Binsfeld
Breidfeld
Holler
Leithum
Weiswampach

Totaux

Canton de Diekirch.
Bastendorf.

Bastendorf
Brandenbourg
Landscheid
Tandel

Bettendorf.
Bettendorf
Gilsdorf
Mœstroff

Bourscheid.
Bourscheid
Kehmen
Lipperscheid
Michelau
Schlindermanderscheid
Welscheid

Diekirch

Ermsdorf.
Bruch et Moser
Eppeldorf
Ermsdort
Folkendange
Stegen

Erpeldanqe.
Erpeldange
Ingeldorf
Burden

Ettelbruck.
Ettelbruck
Grentzingen
Warken

Feulen.
Niederfeulen
Oberfeulen

Hoscheid

Medernach.
Medernach
Pletschette
Savelborn

Mertzig

2

362
94

165
113
686

15.057

419
350
141
70

720
822
335

397
216
167
303
257
234

3.776

16
298
254
26

188

384
179
122

4.250
21

180

670
296

608

800
14
35

862

3

857 58
222 69
390 89
267 70

1.625 11

35.670 09

992 61
829 15
334 03
165 83

1.705 68
1.947 32

793 62

940 49
511 70
395 62
717 Si
608 83
554 35

8.945 36

37 90
705 96
601 73

61 59
445 37

909 70
424 05
289 02

10.068 27
49 75

426 42

1.587 23
701 23

1.440 35

1.895 20
33 17
82 92

2.042 08

4

3.947 16
902 66

2.324 38
1.172 75
8.769 91

219.992 59

4.222 13
3.343 94

572 83

5.533 79
8.024 17
4.857 89

6.564 64
3.219 13
2.559 33
3.243 84
3.147 20
3.509 13

72.698 90

226 33
3.815 67
1.992 63

725 72
1.998 55

4.451 09
2.249 59
2.350 62

107.839 54
648 76

3.736 86

14.218 08
4.259 03

6.051 55

12.300 65
465 34
848 12

13.888 47

5

960 83

462 95

6

3.947 16
902 66

2.324 38
1.172 75
8.769 91

219.992 59

4.222 13
3.343 94

572 83

5.533 79
8.024 17
4.857 89

6.564 64
3.219 13
2.559 33
3.243 84
3.147 20
3.509 13

73.659 73

226 33
3.815 67

1992 63
725 72

1.998 55

4.451 09
2.249 59
2.350 62

107.839 54
648 76

3.736 86

14.218 08
4.259 03

6.051 55

2.300 65
465 34
848 12

4.351 42

7

646 81
147 92
380 89
192 17

1.437 27

36.049 42

691 87
547 96
93 87

906 80
1.314 89

796 05

1.075 72
527 51
419 39
531 56
515 72
575 03

12.070 36

37 09
625 26
326 53
118 92
327 50

729 38
368 63
385 19

17.671 29
106 31
612 35

2.329 87
697 91

991 65

2 015 66
76 24

138 98

2.351 72

8

20.773 19
4.852 10
8.926 96
4.464 18

34.120 11

850.938 35

48.831 82
22.539 83
20.212 38
14.613 51

68.445 32
39.274 70
23.288 84

28.128 38
17.692 52
10.559 25
17.222 22
17.852 32
18.037 23

338.181 29

5.490 22
26.676 47
25.132 01
8.535 31

29.104 29

42.663 66
28.888 61
21.791 44

279.742 95
10.051 97
31.202 29

77 581 39
44.745 45

28.866 85

65 478 04
6 055 78
6.542 09

57.821 66

9

530 4
123 89
227 93
113 99
871 22

21.727 23

1.246 84
575 52
516 09
373 13

1.747 63
1.002 8

594 04

718 21
451 75
269 01
439 74
455 83
4.60 55

8.634 87

140 18
681 14
641 70
217 93
743 43

1 089 34
737 02
556 41

7 142 75
256 66
796 70

1 980 91
1.142 50

737 06

1.671 87
154 62
167 04

1.476 38

10

2.034 80
494 50

99 71
573 86

3.933 60

93.446 74

2.239 45
2.096 54
1.398 08

632 83

4.360 11
4 265 02
2.184 31

2.734 42
1.490 96
1 084 62
1.689 11
1.580 38
1.589 93

29.650 59

215 17
2.012 36
1.569 96

398 44
1.510 00

2.728 42
1.530 30
1.230 62

34.882 34
412 72

1.835 47

5.898 01
2.541 61

3.169 06

5.582 73
264 93
388 94

5.870 18



497

1

Reisdorf.
Bigelbach
Hœsdorf
Roisdorf

Schieren
Schieren
Birtrange

Totaux

Canton de Redange.
Arsdorf.

Arsdorf
Bilsdorf

Beckerich.
Beckerich
Elvange
Huttange
Levelange
Nœrdange
Oberpallen
Schweich

Bettborn.
Bettborn
Pratz
Reimberg

Bigonville.
Bigonvillle
Martelinville

Ell.
Ell
Nieder-Colpach
Ober-Colpach
Petit-Nobressart
Roodt

Folschette
Eschette
Hostert
Folschette
Rambrouch

Grosbous.
Dollen
Grosbous

Perlé.
Holtz
Perlé
Wolwelange
Martelange

Redange
Lannen

2

167
130
356

757
12

18.832

459
191

695
370
50
53

254
290
171

392
368
178

621
n

449
79
59
68

209

31
231
378
561

178
494

323
797
352
131

173

3

395 62
307 97
843 37

1.793 34
28 43

44.613 07

1.087 37
452 48

1.646 46
876 53
118 45
125 56
601 73
687 01
405 10

928 65
871 79
421 68

1.471 15
21 32

1.063 68
187 15
139 77
161 09
495 12

73 44
547 24
895 48

1.329 01

421 68
1.170 29

765 19
1.888 10

833 v
310 34

409 84

1.383 02
836 39

2.475 42

2.782 74

311.041 09

9.581 92
2.700 86

3.433 51
1.885 53

200 30
220 99

2.108 00
3.712 40
1.255 48

3.650 94
969 68
300 41

3.731 60
32 16

4.490 45
1.011 53

454 84
982 20

1.695 98

692 51
2.491 97
2.520 06
5.234 86

3.867 90
5.594 51

2.080 94
4.689 89
3.084 59
1.423 99

1.646 12

5

1.423 78

6

1.383 02
836 39

2.475 42

2.782 74

32.464 87

9.581 92
2.700 86

3.433 51
1.885 53

200 30
220 99

2.108 00
3.712 40
1.255 48

3.650 94
969 68
300 41

3 . 7 3 1 60

32 16

4.490 45
1.011 53

454 84
982 20

1.695 98

692 51
2.491 97
2.520 06
5.234 86

3.867 90
5.594 51

2.080 94
4..689 89
3.084 59
1.423 99

1.646 12

7

226 63
137 06
405 64

456 00

51.202 54

1.570 16
442 58

562 64
308 98
32 82
36 21

345 43
608 34
205 73

598 27
158 90
49 23

611 48
5 27

735 83
165 76
74 53

160 95
277 91

113 48
408 35
412 95
857 82

633 82
916 75

340 99
768 52
505 46
233 34

269 74

8

13.720 81
14.108 91
36.692 66

57.986 55
8.009 15

1.611.768 17

42.344 69
13.839 98

47.142 40
37.843 48
10.750 97

12.108 38
27.314 26
30.591 79
24.717 84

33.652 03
30.011 73
17.139 67

43.647 81
3.215 75

47.492 62
20.351 29
9.093 08

10.833 40
20.208 13

8.365 50
19.805 56
19.973 71
40.689 72

16.858 42
59.801 87

26.540 27
36.872 64
26.572 5'

9.211 74

16.372 30

9

350 34
360 25
936 88

1.480 59
204 46

41.153 68

1.081 20
353 38

1.203 70
966 27
274 51

309 17

697 42
781 11
631 12

859 25
766 30
437 63

1.114 47
82 11

1.212 64
519 63
232 18
276 61
515 98

213 60
505 70

509 99
1.038 94

430 45
1.526 94

677 66
941 48
678 48
235 20

418 04

10

972 59
805 28

2.185 89

3.273 93
688 89

136.969 29

3.738 73
1.248 44

3.412 80
2.151 78

425 78
470 94

1.644 58
2.076 46
1.241 95

2.386 17
1.796 99

908 54

3.197 10
108 70

3.012 15
872 54
446 48
598 65

1.289 01

400 52
1.461 29
1.818 42
3.225 77

1.485 95
3.613 98

1.783 84
3.598 10
2.017 83

778 88

1.097 62
44 a



498

1

Nagern
Niederpallen
Redange
Ospern
Reichlange

Sœul.
Calmus
Ehner
Kapweiler
Saeul
Schwebach

Useldanqe.
Everlange
Rippweiler
Schandel
Useldange

Vichten.
Michelbouch
Vichten

Wahl.
Buschrodt
Heispelt
Kuborn
Rindschleiden
Wahl

Totaux

Canton de Wiltz.

Boulai de
Baschleiden
Boulaide
Surré

Esch-sur-Sûre

Eschweiler.
Erpeldange
Eschweiler
Knaphoscheid
Selscheid

Gœsdorf.
Bockoltz
Buderscheid
Dahl
Gœsdorf.
Masseler-Harderbach

2

291
211
816
362
123

140
20
33

327
69

307
159
199
474

101
568

230
115
105
209
317

13.790

327
502
349

455

117
265
163
103

71
134
262
285
77

3

689 38
499 86

1.933 11
857 58
291 38

331 66
47 38
78 18

774 66
163 46

727 28
376 67
471 43

1.122 91

239 27
1.345 59

544 87
272 44
248 75
495 12
750 99

32.668 56

774 66
1.189 24

826 78

1.077 90

277 17
627 79
386 15
244 01

168 20
317 45
620 68
675 17
182 41
525 92

4

2.787 38
2.563 58

12.471 41
4 252 28
1.393 07

992 73
618 34
480 14
883 75
611 34

3.119 46
2 765 09
2.413 36
7.784 47

2.186 06
5.016 90

1.731 59
1 676 40
1.270 46
2.242 92
4.235 10

37.241 95

5.433 20
8.933 00
4.680 30

9.581 74

2.042 43
3.957 68
2.608 30
2.385 92

2.018 22
2.460 01
4.177 31
5.077 48
2.186 71
3.087 48

5 6

2.787 38
2.563 5

12.471 41
4.252 28
1.393 07

992 73
618 34
480 14
883 75
611 34

3.119 46
2 765 09
2.413 36
7.784 47

2.186 06
5.016 90

1.731 59
1 676 40
1.270 46
2.242 92
4.235 10

137.241 95

5.433 20
8.933 00
4.680 30

9.581 74

2 042 43
3.957 68
2.608 30
2.385 92

2 018 22
2.460 01
4.177 31
5.077 48
2.186 71
3.087 48

7

456 76
420 08

2.043 65
696 81
228 28

162 68
101 33
78 68

144 82
100 17

511 18
453 11
395 47

1.275 61

358 22
822 10

283 75
974 70
208 19
367 54
693 99

22.489 36

890 32
1.463 82

766 94

1.570 13

334 69
648 53
427 41
390 97

330 72
403 11
684 52
832 03
358 33
505 93

8

29.874 73
25.800 90
83.402 35
39.458 24
15.372 13

19.856 43
12.522 85
11.124 84
33.016 75
12.075 82

40.166 28
24 765 18
33.446 01
57.187 51

18.747 95
42.405 35

15.665 85
8 766 35
7.952 76
7.303 73

23.525 43

1.325.800 98

20.566 82
38.602 63
33.144 14

27.288 68

9.501 46

24.563 09
11.791 77
9.177 72

9.033 31

7 545 79
17.783 22
23.505 01
8.287 74

16.102 59

9

762 8
658 7

2.129 5
1.007 50

392 5

507 0
319 75
284 45
843 02
308 33

1.025 58
632 33
853 98

1.460 18

478 70
1.082 75

400 00

203 06
186 49

. 600 69

33 852 01

525 14
985 65
846 28

696 77

242 60
627 18
301 08
234 34

230 65

192 67
454 06
600 16
211 61
411 15

10

1.908 94
1.578 72
6.106 29
2.561 89

912 16

1 001 34
468 46
440 91

1.762 50
571 96

2.264 04
1.462 11
1.720 88
3.858 70

1.076 19
3.250 44

1.228 62
770 97
660 00

1.049 15
2.045 67

89 009 93

2.190 12
3.638 71
2.440 00

3.344 80

854 46

1.903 50
1.114 64

869 32

729 57
913 231.759 26

2.107 36
752 35

1.443 00

Harlange
Harlange
Tarchamps

619
390

1.466 41
923 91

1.901 21
4.341 57

1.901 21
4.341 57

311 54
711. 44

29.601 33
20.830 92

755 82
531 88

2.533 77
2.167 23



499

1

Heiderscheid
Heiderscheid
Eschdorf
Merscheid
Tadler-Ringel

Kautenbach.
Alscheid
Kautenbach
Merkoltz

Mecher.
Bavigne
Kaundorf
Liefrange
Mecher
Nothum

Neunhausen.
Insenborn- Lultzhausen
Neunhausen

Oberwampach.
Allerborn
Brachtenbach
Derenbach
Niederwampach
Oberwampach

Wiltz

Wilwerwiltz
Enscherange
Lellingen
Pintsch
Wilwerwiltz

Winseler
Berlé
Doncols
Grumelscheid
Nœtrange
Winseler

Totaux

Canton de Vianden.
Fouhren.

Bettel
Fouhren
Longsdorf
Walsdorf

Putscheid
Bivels
Gralingen
Merscheid
Nachtmanderscheid
Putscheid

495
706
102
181

117
279
145

271
273
146
100
178

302
90

112
262
161
33 2
271

3.177

260
140
157
292

170
299
135
218
164

13.936

212
228

87
108

169
113
179
89
47

3

1.172 66
1.672 52

383 78
428 79

277 17
660 95
343 51

642 00
646 74
345 87
236 90
421 68

715 44
213 21

265 33
620 68
381 41
786 51

642 00

7.526 23

615 94
331 66
371 93
691 75

402 73
708 33
319 82
516 44
388 51

33.014 43

502 23
540 13
206 10
255 85

400 36
267 70
424 05
210 74
111 34

4

7.005 06
6.360 99
2.391 27
3.045 21

3.148 52
4.701 83
2.974 75

4.074 85
4.171 71
2.452 12
3.744 75
2.583 40

3.998 54
1.558 57

2.500 32
2.444 27
2.363 93
5.010 94

3.646 72

120.525 37

3.653 77
2.575 62
1.698 28
3.953 98

1.567 80
2.904 16
1.500 36
2.306 64
2.169 63

275.899 92

3.049 67
2.264 62
1.701 82
1.498 92

2.151 74
3.210 10
3.417 35
2.315 30
2.349 05

5

7.005 06
6.360 99
2.391 27
3.045 21

3.148 52
4.701 83
2.974 75

4.074 85
4.171 71
2.452 12
3.744 75
2.583 40

3.998 54
1.558 57

2.500 32
2.444 27
2.363 93
5.010 94

3.646 72

120.525 37

3.653 77
2.575 62
1.698. 28
3.953 98

1.567 80
2.904 16
1.500 36
2.306 64
2.163 63

275.899 92

3.049 67
2.264 62
1.701 82
1.498 92

2.151 74
3.210 10
3.417 35
2.315 30
2.349 05

7

1.147 89
1 .042 35

391 85
499 01

515 94
770 47
487 46

667 73
683 60
401 82
613 64
423 33

655 23
255 40

469 72
400 53
387 37
821 13

597 58
19.750 07

598 73
4.22 06
278 2!
647 92

256 91
475 89
245 86
377 98
354 57

45.210 76

499 74
371 05
278 87
245 62

352 60
526 03
559 99
379 41
384 93

8

39.576 27
36.565 38
15.172 08
16.754 60

10.631 22
20.107 31
14.318 63

21.746 52
26.466 31

7.993 19
13.764 19
11.154 74

22.149 29
9.191 98

11.338 50
12.249 83
10.999 32
26.266 13
17.586 16

191.230 97

19.019 84
16.386 06
4.862 90

19.158 70

15.389 68
25.406 78
12.694 49
15.184 45
16.120 10

986.752 06

22.56!) 22
19.340 92
15.661 51
14.798 62

6.462 71
12.769 46
11.273 33
7.896 10
8.783 78

9

1.010 51
933 63
387 39
427 80

271 45
513 41
365 60

555 26
674 24
204 09
351 44
284 85

565 54
234 70

289 51
312 78
280 85
670 66
449 03

4.882 75

485 64
418 39
124 17
489 18

392 95
648 72
324 13
387 71
411 60

25.194 99

576 27
403 84
399 89
377 86

165 01
320 05
287 84
201 61
224 28

10

3.331 06
3.648 50
1.163 02
1.355 60

1.064 56
1.944 83
1.196 57

1.864 99
2.004 58

951 78
1.201 98
1.120 83

1.936 21
703 31

064 56
1.333 99
1.049 63
2.278 30
1 . 688 61

32.159 14

1.700 31
1.172 11

774 39
1.828 85

1.052 59
1.832 94

889 81
1.282 13
1.154 68

103.420 18

1.578 24
1.405 02

884 86
879 33

917 97
1.119 78
1.271 88

791 85
720 55



500

1

Stolzem bourg
Weiler

Vianden

Totaux

Canton d'Echternach.
Beaufort.

Beaufort
Dillingen

Bech.
Altrier-Hersberg
Bech
Geyershof
Hemsthal-Zittig
Marscherwald
Rippig

Berdorf.
Berdorf
Bollendorf

Consdorf.
Breidweiler
Consdorf
Golbette
Scheidgen

Echternach

Mompach.
Born
Givenich
Herborn
Mœsdorf
Mompach

Rosport.
Dickweiler
Girst
Hinkel
Osweiler
Rosport
Steinheim

Waldbillig
Christnach
Haller
Mullerthal
Waldbillig

Totaux

Canton de Grevenm.
Betzdorf.

Berg
Betzdorf

2

287
156

1.123

2.798

1.155
130

149
443

52
263

87
112

735
232

122
836

68
260

3.292

306
42

240
343
118

154
114
180
553
661
204

424
258

53
428

12.014

100
208

3

679 90
369 56

2.660 41

6.628 47

2.736 20
307 97

352 98
1.049 47

123 19
623 05
206 10
265 33

1.741 22
549 61

289 02
1.980 49

161 OS
615 94

7.798 76

724 92
99 50

568 56
812 57
279 54

364 83
270 07
426 42

1.310 06
1.565 91

483 28

1.004 46
611 20
125 56

1 .013 91

28.461 21

236 90
492 75

4

2.580 90
3.141 75

10.099 91

37.781 13

8.470 88

788 95

932 48
1.674 41

532 52
1.304 28

3.083 07
2.309 57

1057- 15
6.967 90
1.115 94
1.124 76

57 428 44

4.208 23
112 93
—

1.677 39
1.251 73

1.574 44
805 28

1.484 82
6.118 50
7.623 42
1.825 32

4.134 44
4.302 13

396 12
4.066 51

126.371 61

2.250 09

5

78 89
144 93
62 16

133 10
26 61
74 58

520 27

93 49
225 01

6

2.580 90
3.141 75

10.099 91

37.781 13

8.470 88

867 84
144 93
994 64

1.807 51
559 13

1.378 86

3.083 07
2.309 57

1.057 15
6.967 90
1.115 94
1.124 76

57.428 44

4.203 23
112 93
—

1.677 39
1.251 73

1.574 44
805 28

1.484 82
6.118 50
7.623 42
1.825 32

4.134 44
4.302 13

396 12
4.066 51

126.891 88

93 49
2.475 10

7

422 92
514 83

1.655 08

6.191 06

1.388 09

142 21
23 75

162 99
296 19

91 62
225 95

505 21
378 46

173 23
1.441 81

182 87
184 31

9.410 60

689 59
18 51
—

274 87
205 12

257 99
131 96
243 31

1.002 62
1.249 22

299 11

677 50
704 98

64 91
666 35

20.793 33

15 32
405 59

8

8.924 79
10.966 43

60.989 12

200.435 99

60.526 58
8.086 39

16.398 63
29.117 49
11.687 78
24.755 53
5.503 62

14.611 73

80.155 86
21.463 05

18.924 90
64.377 78
11.660 45
11.203 56

262.244 46

20.968 64
8.059 27

45.437 30
19.299. 12
17.681 95

20.500 40
6.176 15
9.652 01

40.967 58
46.169 16
16.224 60

39.353 66
34.674 55
4.557 71

36.801 17

007.241 68

13.665 13
29.622 20

9

227 8
280 0

1.557 2

5.117 78

1.545 44
206 47

418 71
743 46
298 43
632 09
140 53
373 08

2.046 64
548 02

483 21
1.643 77

297 73
287 00

6.695 95

425 40
205 78

1.160 16
492 77
451 48

523 44
157 70
246 46

1.046 03
1.178 85

414 27

1.004 83
885 35
116 37
939 68

25.718 16

348 92
750 35

10

1.330 70
1.164 39.

5.872 74

17.937 31

5.669 73
514 44

913 90
1.816 68

584 61
1.551 33

438 25
864 36

4.293 07
1.476 09

945 46
4.766 07

641 69
1.086 31

23.905 31

1.949 91
323 79

1.728 72
1.580 21

936 14

1.146 26
559 73
016 19

3.1558 71
3.003 98
1.196 66

2.686 79
2.201 53

306 84
2.619 94

4.972 70

601 14
1.654 69



501

1

Mensdorf
Olingen
Roodt

Biver.
Biver-Wecker-gare
Boudler
Brouch
Hagelsdorf
Wecker-village
Weydig

Flaxweiler.
Beyern
Buchholz
Flaxweiler
Gostingen
Niederdonven
Oberdonven

Grevenmacher

Junglinster.
Altlinster
Bourglinster
Eisenborn
Godbrange
Junglinster

Manternach
Berbourg
Lellig
Manternach
Munschecker

Mertert
Mertert
Wasserbillig

Rodenbourg
Beidweiler
Eschweiler
Gondérange
Rodenbourg

Wormeldange.
Ahn
Ehnen
Machthum
Wormeldange

Totaux

Canton de Remich.

Bous.
Bous
Erpeldange
Rolling-Assel

2

531
293
248

753
144
6649

171
38

294
11

361
430
430
157

2.810

94
481
118
230
832

003
220
328
104

757
1.353

22.3
108
320
140

272
510
381

1.163

15.463

454
32
27

3

1.257 94
094 12
587 51

1.783 86
341 14
156 35
116 08
405 10

90 02

000 49
20 00

855 21
1.032 89
1.018 07

371 93

0.050 90

222 09
1.139 49

279 54
544 87

1.971 01

1.570 05
535 39
777 03
240 38

1.793 34
3.205 20

528 29
397 99
758 08
331 00

044 37
1.208 19

902 59
2755 16

30.631 90

1.075 5
779 4
058 5

4

2.378 84
3.591 93
3.198 77

4.774 20
908 59
899 29

2.303 82
380 79

2.171 10
777 68

1.006 79
3.743 50
4.028 80

515 36

18.520 43

1.798 66
7.430 01

3.405 90
16.657 06

0.091 40
4.052 92
1.347 87

704 80

8.285 05
9.515 12

4.494 00
808 92

3.651 71
2.053 18

4.107 00
3.417 88
5.190 32

15.051 04

150.900 30

1.269 85
898 4

5

350 94
269 42
342 87

54 32
38 81
82 90
93 59

100 73
42 95

99 93
247 68
46 87

115 52
007 10

551 31
475 84

180 3
200 0
219 1
153 9

085 0
1.048 15

7.058 67

507 9
359 43
250 3

6

2.735 78
3.861 35
3.541 64

4.774 20
908 59
899 29

2.303 82
380 79

2 225 42
816 57

1.089 69
3.837 15
4.129 53

558 31

18.520 43

1.898 59
7.078 29

40 87
3.581 48

17.324 16

0.091 40
4.052 92
1.347.87

704 80

8.836 36
9.990 90

4.080 40
1.129 57
3.870 83
2.207 10

4.107 00
3.417 98
5.875 39

17.299 19

157.959 03

1.777 70
1.257 84

250 37

7

448 30
632 75
580 30

782 34
148 89
147 36

377 52
03 38

304 07
133 81
178 56
028 78
676 69

91 49

3.034 88

311 12
1.258 21

7 08
580 88

2.838 85

1 .090 50
004 14
220 87
115 49

1.447 98
1.637 18

766 96
185 10
034 30
301 08

082 93
500 09
962 78

2.834 77

25.884 20

291 32
206 12

41 03

8

38.243 16
34.726 68
23.374 44

60.113 28
10.050 85
17.022 29
10.973 05
23.253 97

7.017 15

2.8.524 90
15.252 24
33.482 49
35.081 85
30.949 04
19.292 66

188.003 10

19.335 38
41.402 19

8.823 10
20.020 37
70.924 35

57.940 39
39.385 40
43.291 11
14.476 05

77.392 33
116.255 92

24.055 30
22.457 52
25.340 53
20.038 78

40.405 76
33.354 35
44.146 74

109.880 23

1. 400.246 40

47.052 8
37.695 14
25.075 9

9

970 47
886 09
596 83

1.534 89
409 98
434 03
280 18
593 75
179 17

728 33
389 44
854 92
895 75
943 43
492 60

4.801 80

493 70
1.057 13

225 28
520 00

1.810 93

1.479 41
1.005 64
1.105 36

369 62

1.970 0
2.968 39

614 21
573 4
647 0
511 66

1.031 69
851 65

1.127 21
2.805 5

37.284 8

1.201 4
962 45
640 27

10

2.682 71
2.213 76
1.764 70

4.101 09
900 01
738 34
396 26

1.376 37
332 57

1.789 49
549 31

4.888 69
2.557 42
2.638 79

956 02

14.493 64

1.027 51
3.454 83

512 50
1.658 41
6.620 79

4.146 56
2.205 17
2.103 26

731 49

5.217 40
7.810 83

1.909 46
4.156 50
2.039 41
1.205 00

2.358 99
2.619 93
2.992 58
8.395 52

99.800 94

2.568 26
4.947 97
4.339 88



502

1

Burmerange
Burmerange

Elvange
Emerange

Dalheim
Dalheim
Filsdorf
Welfrange

Lenningen
Canach
Lenningen

Mondorf-les-Bains.
Altwies
Ellange
Mondorf-les-Bains

Remerschen.
Remerschen
Schengen
Witrange

Remich

Stadtbredimus.
Greiveldange
Stadlbredimus

Waldbredimus.
Trintange
Waldbredimus

Wellenstein.
Bech-Kleinmacher
Schwebsingen
Wellenstein

Totaux

2

244
272
109

913

148

748
384

410
298
809

604
372
302

1.798

500
409

434
238

602
283
488

11.688

3

578 04
644 37
258 22

2.162 90
739 13
350 61

1.772 01
791 25

971 29
705 96

1.916 52

1.430 88
881 27
715 44

4.259 47

1.184 50
968 92

1.028 15
563 20

1.426 14
670 43

1.156 09

27.688 92

4

4.573 00
954 84

1.526 69

5.411 76
1.497 53

2.621 69
3.228 78

2.132 41
2.500 80
9.051 11

5.107 79
2.438 23
2.446 81

36.699 25

1.331 67
1.949 24

2.223 36
2.097 87

2.936 52
1.123 91
1.801 18

95.804 70

5

508 08
477 15
190 43

541 07
295 88
169 89

524 37
215 30

213 25
138 90

1.120 95

1.021 58
243 82
489 39

3.033 90

443 88
487 30

445 11
419 60

1.174 61
449 54
720 47

14.442 18

6

5.081 08
1.431 99
1.717 12

5.952 83
1.775 41

169 89

3.146 06
3.444 08

2.345 66
2.639 70
10.172 06

6.129 37
2.682 05
2.936 20

39.733 15

1.775 55
2.436 54

2.668 47
2.517 47

4.111 13
1.573 45
2.531 65

110.246 88

7

832 62
234 65
281 38

975 47
290 93
27 84

515 53
564 37

384 37
432 56

1.666 86

1.004 40
439 50
481 14

6.510 93

290 95
399 27

437 27
412 53

673 68
257 84
413 22

18.065 78

8

37.762 17
35.061 83
9.318 04

72.183 96
49.772 55
34.711 56

91.823 29
41.950 53

33.697 65
22.810 80

101.483 61

75.120 90
27.826 46
43.246 78

172.030 45

40.171 55
44.786 18

43.529 14
41.460 58

71.869 56
37.662 92
53.194 19

1.297.298 55

964 19
895 24
237 92

1.843 09
1.270 86

886 30

2.344 55
1.071 13

860 41
582 43

2.591 21

1.918 08
710 50

1.104 23

4.392 50

1.178 91
1.143 54

1.111 44
1.058 62

1.835 00
961 66

1.358 25

33.124 25

10

2.374 85
1.774 26

777 52

5.981 46
2.300 92
1.264 75

4.632 09
2.426 75

2.216 07
1.720 95
0.174 59

4.353 36
2.031 27
1.300 81

15.162 90

2.654 36
2.511 73

2.570 86
2.034 97

3.934 88
1.88!) 93
2.927 56

78.878 85

RÉCAPITULATION.

Ville d.Luxembg.
Canton de Capell.

Esch-s.-Alz.
— Luxembourg

Mersch
Clervaux
Diekirch
Redange
Wiltz
Vianden
Echternach.
Grevenm.
Remich

Totaux

45.808
16.072
73.513
12.770
12.083
15.057
18.832
13.790
13.936
2.798

12.014
15.463
11.688

263.824

108.519 32
38.074 63

174.152 50
30.252 17
28.624 67
35.670 09
44.613 07
32.668 56
33.014 43
6.628 47

28.461 21
36.631 90
27.688 92

625.000 00

1.143.431 04
100.282 14
976.873 81
71.648 50

102.312 74
219.992 59
311.041 09
137.241 95
275.899 92
37.781 13

126.371 61
150.900 36
95.804 70

3.749.581 58

9.923 55
18.580 20
4.844 34
7.705 01

1.423 75

520 27
7.058 67

14.442 18

64.497 97

1.143.431 04
110.205 66
995.454 01
76.492 84

110.017 75
219.992 59
312.464 87
137.241 95
275.899 92
37.781 13

126.891 88
157.959 03
110.246 88

3.814,079 55

187.370 08
18.059 02

163.121 60
12.534 62
18.028 23
36.049 42
51.202 54
22.489 36
45.210 76

6.191 06
20.793 33
25.884 20
18.065 78

625.000 00

4.766.982 97
1.324.899 31
7.218.744 85
1.231.257 11
1.195.518 13

850.938 35
1.611.768 17
1.325.800 98

986.752 06
200.435 99

1.007.241 68
1.460.246 46
1.297.298 55

24.477.884 61

121.716 58
33.828 99

184.318 03
31.437 99
30.525 47
21.727 23
41.153 68
33.852 01
25.194 99
5.117 78

25.718 16
37 284 84
33.124 25

625.000 00

417.605 98
89.962 64

521.592 19
74.224 78
77.178 37
93.446 74

136.969 29
89.009 93

103.420 18
17.937 31
74.972 70
99 800 9/1
78.878 05

1.875.000 00



Compte du fonds des dépenses communales pour l'exercice 1921.

Etat des sommes dont les communes ont été débitées pour payements effectués à leur charge et de, celles
dont elles ont été créditées à raison des versements faits au Trésor au profit du dit fonds.

503

A. DÉPENSES.
I . Mémorial et imprimes:

1° Mémorial et certaines fournitures (à répartir par parts égales entre
130 communes

2° Imprimés pour la comptabilité communale (à répartir entre 129
communes, Luxembourg excepté)

3° Imprimés pour l'usage de l'administration forestière (à répartir par
parts égales entre 128 communes propriétaires de bois, excepté Eich
et Eschweiler)

4° Imprimés pour la voirie
Imprimés pour l'enseignement primaire

fr. 2.462 39
12.000 41

(à répartir entre 129 communes, Luxembourg excepté, d'après
la population)

fr.

fr.

27.142 18

7.939 32

1.666 30

14.462 80
51.210 60

II. Timbres pour registres de l'état civil
111. Frais des vaccinations

Fourniture de vaccin et d'imprimés
fr. 19.511 25

2.694 25

IV. Frais d'entretien d'indigents à charge des communes respectives domiciles
de secours

V. Annuaire officiel
VI . Pasionomie luxembourgeoise

VII. Élections législatives et communales
VIII . Part contributive des communes du chef du rachat des années de service

antérieures effectué par les sages-femmes encore actuellement en fonctions
(fr. 36.666,25) et du chef de l'affiliation des sages-femmes à la caisse de
retraite, respectivement à la caisse de secours (fr. (4.187,50)

IX. Pensions de vieillesse et d'invalidité (part des communes)
X. Fart contributive des communes dans l'allocation des secours de chômage.

X I . Déficit de 1920
Total des dépenses

fr.

fr.

fr.

33.416 00

22.205 50

355.755 68
959 50
522 50

44.714 97

50.853 75
23.900 46
34.048 12

214.914 78
832.501 86

B. RECETTES.
1. Boni de 1920

II. Versement pour 1921
III. Subsides aux communes tenant lieu d'attributions d'amendes
IV. Dommages-intérêts forestiers
VI. Sommes tombées en économie

Dépenses
Recettes
Déficit

Total des recettes
fr.

fr.

832.501 86
496.237 86
336.264 00

fr.

fr.

87.691 53
328.800 00
78.916 86

679 47
150 00

496.237 86

(Suit le relevé.)



504

Noms

des

communes.

1

Ville
de Luxembourg.

Eich
Hamm
Hollerich
Rollingergrund

Totaux

Canton
de Capellen

Bascharge
Clemency
Dippach
Garnich
Hobscheid
Kehlen
Kœrich
Kopstal
Mamer
Septfontaines
Steinfort

Totaux

Canton d'Esch-s.-AIz.
Bettembourg
Differdange
Dudelange
Esch-s.-Alz
Frisange
Kayl
Leudelange
Mondercange
Petange
Reckange
Rœser
Rumelange
Sanem
Schifflange

Totaux

Canton
de Luxembourg.

Bertrange
Contern
Hesperange
Niederanven
Sandweiler

Mémorial
et

imprimés.

2

221 80
669 28
351 71

1.187 10
424 24

2.854 13

390 32
342 62
357 42
342 62
408 44
394 48
361 99
339 83
402 99
323 61
407 14

4.071 46

472 72
1.069 18

867 51
1.511 32

351 71
537 76
328 24
346 84
674 46
327 89
372 39
580 25
417 25
476 17

8.333 69

352 14
350 53
433 05
385 82
332 83

Timbres
des

registres
de l'état

civil.

3

2.630 00
836 00
194 00

1.355 00
478 00

5.493 00

256 00
155 00
176 00
177 00
382 00
301 00
259 00
220 00
370 00
220 00
385 00

2.901 00

429 00
1.711 00
1.651 00
2.955 00

189 00
644 00
170 00
179 00
733 00
170 00
217 00
732 00
287 00
535 00

10.602 00

243 00
189 00
364 00
335 00
223 00

Frais
de vacci-
nations.

4

937 96
563 16
65 23

756 95
124 60

2.447 90

122 84
97 57

103 81
133 81
202 83
200 76
112 35
166 60
186 32

97 29
143 60

1.567. 78

86 81
1.180 06

805 73
1.239 45

146 81
397 66
106 26
82 29

472 35
111 00
274 20
379 06
216 07
295 04

5.762 79

103 34
141 68
239 00
206 33

Frais d'en-
tretien des
indigents.

5

18.774 14
10.316 48
1.556 90
9.813 23
5.128 04

45.588 79

433 51
1.576 24
2.347 73

790 00
3.657 99
3.395 05
1.796 95
1.129 70
1.017 83

772 73
1.188 01

18.105 71

2.227 94
11.902 91
7 884 54

24.757 73
6.165 56
8 997 55
1.028 40
1.077 27
5.785 43
1.565 99
2.497 55

11.494 20
2.267 72

433 26

88.086 05

2.122 48
319 51

2.809 54
1.015 52
1.764 79

Pa
si

no
m

ie
.

6

9 50
9 50

9 50
9 50

38 00

9 50

9 50
9 50

9 50

9 50
9 50

57 00

9 50
9 50
9 50
9 50
9 50

9 50
9 50
9 50
9 50

85 50

9 50

9 50

A
nn

ua
ir

e
of

fic
ie

l.

7

19 00

19 00

9 50
9 50

9 50

9 50

9 50
9 50

57 00

9 50
19 00
19 00
9 50
9 50
9 50

9 50
19 00
9 50
9 50

28 50
9 50
9 50

171 00

9 50
19 00

Élections
législatives

et com-
munales.

8

3.867 07
1.219 29

213 28
2.813 97

408 48

8.522 09

345 00
195 88
213 97
178 82
360 70
391 08
263 79
172 67
383 91
145 71
405 07

3.056 60

630 63
1.312 46

1.353 41
2.579 53

234 44
592 41
144 69
192 47

1.040 82
155 95
280 85
569 55
343 98
444 31

9.875 50

227 27
230 00
475 71
344 32
170 63

R
ac

ha
t 

de
s 

an
né

es
de

 s
er

vi
ce

 a
nt

é-
ri

eu
re

s e
t a

ff
ili

at
io

n
de

s 
sa

ge
s-

fe
m

m
es

à 
la

 c
ai

ss
e 

de
 r

e-
tr

ai
te

 e
t d

e 
se

co
ur

s.

9

3.923 56
1.294 55

221 86
2.932 60

457 21

8.829 78

347 15
192 37
240 37
192 37
405 94
360 65
255 21
183 31
388 21
130 70
401 70

3.097 98

614 51
2.549 97
1.895 57
3.984 66

221 80
825 58
145 72
206 06

1.269 11
144 57
288 94
963 39
434 47
625 69

14.170 10

223 21
218 00
485 75
332 50
160 57

Pensions
de

vieillesse
et d'inva-

lidité.

10

2.045 08
742 20
254 00
788 00
435 80

4.265 08

183 32
101 55
218 64
131 40
308 65
290 26
247 00
173 90
243 30
77 40

241 85

2.217 27

163 2 5
696 27
637 50

1.121 82.
133 73
802 09

125 74
538 25
48 70

182 40
313 90
143 60
1 6 3 40

5.070 65

494 84

54 36
355 93
256 47
146 99



505

Secours
de

chômage.

Parts des
com-

munes.

11

9.724 12

9.724. 12

529 62
294 56

69 37
78 00

645 37
39 00

223 85
283 50
418 87

25 75

2.607 89

11.748 39
573 50
619 83

2.028 93

1.112 50

2.391 50
934 75

19.409 40

71 00

17 00

7 00

Déficit

de

1920.

12

9.634 38
1.153 53

4.051 33

14.839 24

2.374 11
511 28
193 94
416 92

2.952 34
5.772 53

1.743 79

1.416 33
3.021 37

18.402 61

4.063 18
8.678 40

—

7.040 37
1.373 48
1.631 25
1.218 06
6.218 08
2.032 57
1.482 45

135 99
4.102 00

824 11

38.799 94

2.050 04
382 80

3.003 88
3.667 60

325 76

Total

des

dépenses.

13

42.152 23
25.284 84
4.010 51

19.656 35
11.517 20

102.621 13

4.991 37
3.486 07
3.921 25
2.450 44
9.333 76

11.154 31
3.529 64
4.422 80
3.430 93
3.202 77
6.228 99

56.142 33

8.707 04
40.877 14
15.697 26
38.788 34
14.472 48
16.208 96
3.564 06
3.446 73

17.872 50
4.575 67
5.605 28

17.588 34
9.156 34
3.806 48

200.366 62

5.514 32
1.895 38
8.193 36
6.572 06
3.13-1 57

Boni

de

1920.

14

26.559 68
—

4.198 76

30.758 44

205 58

390 50

596 08

1.095 60
26.223 76

27.319 36

Verse-
ments
pour
1921.

15

7.000
15.000
1.000

20.000
2.000

45.000

1.000
2.000
2.000
1.600
4.000
3.000
1.000
2.000
3.000
1.000
2.000

22.600

5.000
9.500
8.000

30.000
5.000
6.000
2.000
1.200
5.000
2.000
4.000
3.000
1.500
1.000

83.200

5.000
1.000
1.500
2.500
1.200

Subsides
aux

communes
tenant lieu

d'attri-
butions

d'amendes

16

6.598 83
2.217 35

333 55
4.323 63

757 99

14.231 35

517 82
220 85
332 15
251 67
563 12
456 64
294 06
212 97
495 01
164 39
478 45

3.987 13

830 87
5.063 27
3.285 16
7.382 50

335 30
1.490 80

172 30
320 59

2.400 82
170 93
341 72

1.622 39
618 34

1.192 66

25.227 65

255 70
263 89
807 74
395 78
206 29

D
om

m
ag

es
-

in
té

rê
ts

 f
or

es
tie

rs
.

17

4 75

4.75

12 35

35 11

4 75
43 70

5 70

101 61

9 50
23 99
76 95

7 60

24 70

40 85

23 75

207 34

23 75

So
m

m
es

 t
om

bé
es

en
 é

co
no

m
ie

.

18

25 00

25 00

Total

des

recettes.

19

40.163 26
17.217 35
1.333.55

28.522 39
2.757 99

89.994 54

1.530 17
2.220 85
2.367 26
1.851 67
4.567 87
3.500 34
1.499 64
2.218 67
3.885 51
1.164 39
2.478 45

27.284 82

5.840 37
14.612 26
12.457 71
63.613 86
5.335 30
7.515 50
2.172 30
1.520 59
7.441 67
2.170 93
4.341 72
4.622 39
2.142 09
2.192 66

135.979 35

5.255 70
1.263 89
2.307 74
2.895 78
1.430 04

Boni

de

1921.

20

8.866 04

8.866 04

464 58

464 58

24.825 55

24.825 52

Déficit

de

1921.

21

1.988 97
8.067 49
2.676 96

8.759 21

21.492 63

3.461 20
1.265 22
1.553 99

598 77
4.765 89
7.653 97
2.030 00
2.204 13

2.038 38
3.750 54

29.322 09

2 .866 67
26.264 88
3.239 55

)

9.137 18
8.693 46
1.391 76
1.926 14

10.430 83
2.404 74
1.263 56

12.965 95
7.014. 25
1.613 82

89.212 79

258 62
631 49

5.885 62
3.676 28
1.701 53

44 b



506

Schuttrange
Steinsel
Strassen
Walferdange
Weiler-la-Tour

Totaux

Canton
de Mersch.

Berg
Bissen
Bœvange
Fischbach
Heffingen
Larochette
Lintgen
Lorentzweiler
Mersch
Nommern
Tuntingen.

Totaux

Canton
de Clervaux.

Asselborn
Bœvange
Clervaux
Consthum
Hachiville
Heinerscheid
Hosingen
Munshausen
Troisvierges
Weiswampach

Totaux

Canton
de Diekirch.

Bastendorf
Bettendorf.
Bourscheid
Diekirch
Ermsdorf
Erpeldange
Ettelbruck
Feulen
Hoscheid
Medernach
Mertzig
Reisdorf
Schieren

Totaux

342 87
352 50
367 82
345 19
329 33.

3.592 08

322 73
352 26
342 40
319 29
327 01
349 94
345 42
357 25
456 63
332 12
329 57

3.834 62

377 92
374 00
383 50
317 39
239 15
376 49
396 45
346 91
447 24
378 88

3.727 93

341 56
394 85
376 85
507 67
329 81
324 05
547 76
340 74
319 48
333 79
334 58
322 15
329 04

4.802 33

223 00
223 00
271 00
232 00
153 00

2.456 00

189 00
232 00
194 00
170 00
204 00
223 00
225 00
187 00
357 00
180 00
177 00

2.338 00

150 00
94 00

129 00
43 00
60 00
98 00
98 00
62 00

153 00
103 00

990 00

84 00
110 00
92 00

178 00
65 00
48 00

235 00
84 00
67 00
67 00
60 00
55 00
53 00

1.198 00

143 55
114 96
103 34
—

1.052 20

99 96
111 84
74 46
70 06
74 58
94 23

102 23
148 02
244 48

69 21
118 52

1.207 59

171 23
180 71
171 36
136 22
102 65
176 18
207 58
132 54
305 98
142 82

1.727 27

99 94
153 02
230 10
236 25

85 75
164 46
231 44
167 45
101 51
114 98
215 40

87 50
67 79

1.955 59

3.216 49
5.311 62

908 90
605 89

18.074 74

379 91
1.437 76

451 86
1.594 75

543 77
2.590 53
2.125 78
8.387 04
1.443 11

243 73
1.315 43

20.513 67

1.216 59
1.518 01
2.875 97
1.943 80

1.063 62
8.332 60
1.162 00
2.876 61

667 32

21.656 52

3.796 24
2.269 93
3.394 49
5.849 70
2.940 42

172 10
12.848 66

954 38
706 52

1.463 46
158 00
905 30
225 47

35.684 67

9 50
9 50
9 50
9 50
—

57 00

9 50
9 50
—
9 50
—
9 50
9 50
—
—
—
—

47 50

9 50

9 50

9 50

9 50

19 00

9 50
—
9 50
9 50
9 50

66 50

9 50
19 00
9 50
9 50
9 50
9 50
9 50
9 50
—
—
9 50

95 00

9 50
9 50
9 50

9 50

9 50

47 50

9 50
9 50

28 50

9 50
9 50

9 50
9 50

9 50

95 00

176 77
248 09
254 57
206 80
144 35

2.478 51

132 41
220 45
195 20
108 18
152 88
222 50
210 55
242 29
603 67
146 74
149 46

2.384 33

259 01
265 84
283 58

99 99
121 48
241 95
301 67
183 59
498 91
269 59

2.525 61

170 97
299 62
286 65
698 54
123 53
124 56
735 40
169 60
101 01
161 41
152 20
108 18
144 01

3.275 68

193 14
224 37
274 10
200 66
149 19

2.461 49

127 80
223 60
191 60
116 62
141 68
216 08
201 43
239 79
562 27
158 25
149 96

2.329 08

306 87
294 15
324 99
110 45
148 62
302 24
367 0!
206 24
531 81
309 95

2.902 33

188 90
361 80
303 40
727 85
150 74
132 04
857 96
186 20
117 20
163 65
166 15
125 87
148 23

3.629 99

113 80
192 20
116 78
122 60
69 60

1.550 57

197 00
290 23
183 50
120 80
70 20

295 49
97 61

156 40
592 72

67 20
183 00

2.254 15

24 00
36 00

213 36
73 13
24 00
55 60
92 73

104 00
93 60
59 00

775 42

62 40
304 00
330 80
487 47

47 00
12 00

285 24
38 00
30 80
91 00

103 60
35 60

108 80

1.936 71



507

180 25
54 37

329 62

155 75

132 90
13 50
43 00

345 15

76 00

37 50

113 50

49 37

49 37

39 19
2.034 07
2.591 18
1.884 85
1.363 65

7.343 02

1.110 20
496 55

1.224 58
698 69

1.939 42
1.061 43
1.224 50
1.863 44

486 48
1.373 49

11.478 78

1.997 21

799 33
1.080 86
2.309 04
4.637 04
1.520 48
2.736 35
2.834 08

17.914 39

3.745 81
3.201 75
2.234 68
1.419 90

899 38
7.962 05
1.082 64
1.622 06

1.334 40
1.001 39
1.292 62

25.796 68

1.107 77
6.824 02
9.375 40
4.023 34
2.824 51

49.461 73

2.733 76
3.393 19
2.867 10
3.217 39
3.463 04
5.205 10
4.565 02
11.633 73
4.259 88
1.683 73
3.805 93

46.827 87

2.591 12
4.769 42
4.391 26
3.523 31
1.885 76
4.623 12
14.470 58
3.717 76
7.653 00
4.764 64

52.389 97

4.744 01
7.658 03
8.225 54
10.948 66
5.162 15
1.876 59

23.762 38
3.032 51
3.065 58
2.404 79
2.543 33
2.640 99
2.378 46

78.443 02

1.199 37

1.199 37

1.881 38

3.194 47

5.075 85

1.330 24

1.850 13

3.180 37

800
2.500
3.000
1.200
800

19.500

1.000
2.500
1.500
1.500
1.000
1.500
2.000
2.000
1.000
1.000
1.500

16.500

2.000
1.000
4.000
1.200
600

1.000
3.500
1.000
3.000
1.000

18.300

1.000
2.000
3.000
6.000
800

1.000
3.500
800
800
500
700
800
800

21.700

284 51
307 59
431 96
228 17
185 48

3.367 11

210 30
463 00
226 91
144 58
206 17
371 36
241 39
282 83
786 15
184 13
307 48

3.4.24 30

376 03
410 77
618 40
144 44
194 40
367 54
486 48
288 72
694 45
350 65

3.922 88

296 02
526 95
428 67

1.298 06
201 28
165 96

1.219 83
241 09
143 65
274 06
234 60
143 27
218 72

5.392 16

20 90

44 65

61 75

11 40

73 15

9 50

16 15

6 65

32 30

25 00

25 00

50 00

50 00

25 00

75 00

1.084 51
2.807 59
3.431 96
1.449 07
985 48

22.911 76

1.235 30
3.024 75
1.726 91
1.644 58
1.206 17
1.871 36
2.241 39
2.319 23
2.985 52
1.184 13
1.807 48

21.246 82

4.248 41
1.410 77
7.812 87
1.344 44
794 40

1.367 54
3.986 48
1.288 72
3.694 45
1.350 65

27.298 73

2.626 26
2.576 95
3.428 67
7.307 56
1.001 28
1.165 96
4.719 83
1.066 09
943 65

2.640 34
934 60
949 92

1.018 72

30.379 83

1.657 29
,—

3.421 61

5.078 90

235 55

235 5.

23 26
4.016 43
5.943 44
2.574 27
1.839 03

26.549 97

1.498 46
368 44

1.140 19
1.572 81
2.256 87
3.333 74
2.323 63
9.314 50
1.274 36

499 60
1.998 45

25.581 05

3.358 65

2.178 87
1.091 36
3.255 58
10.484 10
2.429 04
3.958 55
3.413 99

30.170 14

2.117 75
5.081 08
4.796 87
3.641 10
4.160 87

710 63
19.042 55
1.966 42
2.121 93

1.608 73
1.691 07
1.359 74

48.298 74



508

Canton
de Redange.

Arsdorf
Beckerich
Bettborn
Bigonville
Ell
Folschette
Grosbous
Perlé
Redange
Saeul
Useldange
Vichten
Wahl

Totaux

Canton
de Wiltz.

Boulaide
Esch-sur-la-Sûre
Eschweiler
Gœsdorf
Harlange
Heiderscheid
Kautenbach
Mecher
Neunhausen
Oberwampach
Wiltz
Wilwerwiltz
Winseler

Totaux

Canton
de Vianden.

Fouhren
Putscheid
Vianden

Totaux

Canton
d'Echternach.

Beaufort
Bech
Beidorf
Consdorf
Echternach
Mompach
Rosport
Waldbillig

Totaux

321 97
395 22
339 08
320 78
334 67
354 69
323 27
378 58
400 73
318 34
351 01
323 09
341 33

4.502 76

353 33
310 38
308 82
345 78
343 29
375 07
315 49
340 85
306 64
350 95
472 07
333 78
341 92

4.498 37

321 07
345 13
350 06

1.016 26

359 68
349 05
340 79
359 74
478 90
345 66
394 20
352 45

2.980 47

50 00
113 00
65 00
38 00
48 00
81 00
43 00
88 00
91 00
38 00
67 00
43 00
62 00

827 00

65 00
43 00
43 00
60 00
67 00
84 00
55 00
53 00
36 00
65 00

165 00
60 00
55 00

851 00

43 00
70 00
84 00

197 00

86 00
79 00
55 00
77 00

117 00
67 00

115 00
79 00

675 00

105 00
222 83
117 52
136 13
118 75
214 50
106 46
280 31
206 10
59 82

177 10
124 14
144 81

2.013 47

159 95
86 97
65 97

110 72
141 30
149 25

76 30
122 28
50 23

151 66
236 25
130 27
111 72

1.592 87

66 90
107 22

63 47

237' 59

158 68

158 68

1.333 87
2.234 25

317 29
1.083 52
1.300 89
1.336 79

581 00
1.146 37

584 45
318 59
804 65
142 35

1.485 52

12.669 54

1.260 91
2.224 05

672 25
1.965 37
2.418 58
2.163 22
1.742 99
1.718 93

1.029 30
4.134 16

875 54
826 11

21.031 41

4.154 90
1.386 56

5.541 46

3 879 16
2.299 31

742 46
726 20

11.074 55
1 137 92

125 19
1.210 01

21.194 80

9 50
9 50

19 00

9 50

9 50

9 50

9 50

9 50
9 50
9 50

47 50

9 50
9 50

9 50
9 50
9 50
9 50
9 50
9 50
9 50

85 50

19 00

9 50
9 50
9 50
9 50
9 50

9 50
9 50
9 50

95 00

9 50

9 50

9 50
9 50
9 50
9 50
9 50

9 50
9 50

66 50

113 30
365 82
188 37
116 71
157 32
207 48
113 98
238 88
379 81
118 07
211 24
123 87
155 27

2.490 12

202 36
83 61

117 73
193 15
175 40
266 86

85 65
181 20

61 08
208 51
529 28
153 56
169 27

2.427 66

103 74
181 89
194 51

480 14

238 88
212 94
158 34
224 20
560 00
190 42
326 24
211 92

2.122 94

125 29
362 96
180 81
121 43
166 54
231 50
129 53
308 99
380 89
113 53
219 55
128 95
188 14

2.658 11

227 07
87 70

124 91
202 59
194 49
297 62
104 28
186 59
75 56

219 35
612 39
163 65
190 00

2.686 26

122 40
200 46
216 47

539 33

247 69
213 19
186 40
247 88
634 55
202 20
359 68
224 18

2.315 77

9 60
178 60
138 65
87 80

101 00
244 60
28 60
74 40

318 61
57 00

139 99
36 00
12 00

1.426 85

66 00
119 40
32 80
80 00

77 20
24 80
19 00
25 00
30 00

522 36
80 60
22 60

1.099 76

48 00
47 05

196 00

291 05

175 80
138 34
43 20

142 24
367 20

60 31
137 80
54 20

1.119 09



509

242 87

25 00

267 87

239 00

7 50

246 50

60 00

62 25
732 70

854 95

40 77

1.090 54
1.976 26
500 11

1.882 43
1.132 65
2.630 75

2.733 05
902 72

1.598 84

14.488 12

1.560 75
1.306 12
635 20

2.647 22
1.135 40
2.835 24
496 93
650 08
836 91
865 47

1.814 28
2.707 93

17.491 53

445 41
2.632 69

3.078 10

1.555 87
1.658 31

80 56
1.289 14
1.639 84
1.183 80
587 75

2.273 38

10.268 65

2.059 03
4.165 82
1.356 22
2.994 91
4.212 93
3.180 17
3.217 77
3.657 68
5.001 84
1.032 85
4.738 09
1.824 12
3.987 91

41.429 34

3.895 37
4.280 23
2.000 68
5.614 33
4.484 96
6.257 96
2.910 94
3.281 43
1.391 42
2.929 74
6.929 51
3.621 18
4.441 61

52.039 36

1.150 52
7.739 34
2.510 07

11.399 93

6.622 08
4.959 64
1.625 75
3.138 15
15.782 42
3.196 81
2.064 86
4.414 64

41.804 35

427 96

18 42

98 74

545 12

10.812 78

10.812 78

569 09

569 09

1 - 800
2.500
1.200
800

1.000
1.800
1.200
1.000
2.000

500
1.500
800

2.000

18.100

1.000
1.000
1.800
1.200
1.800
2.000
1.000
2.000

700
800

16.000
1.000
2.000

32.300

700
2.500
3.000

6.200

3.000
1.500
800

1.000
3.000
1.500
500

1.000

12.300

156 00
481 27
229 65
133 45
228 81
330 33
216 95
444 64
558 32
168 44
262 02
149 16
238 65

3.597 69

275 67
111 65
175 61
291 55
256 58
379 68
141 93
230 08
99 87
284 02

1.400 49
228 12
233 08

4.108 33

158 56
242 72
250 44

651 72

402 11
328 76
220 44
436 87
735 82
306 42
494 64
279 07

3.204 13

1 90

1 90

1 90

1 90

1 90

16 15
4 75
11 40
1 90

36 10

—

—

2.383 96
2.981 27
1.448 07
933 45

1.228 81
2.130 33
1.416 95
1.444 64
2.560 22
767 18

1.762 02
949 16

2.238 65

22.244 71

1.275 67
1.111 65
1.975 61
1.491 55
2.056 58
2.379 68
1.141 93
2.230 08
799 87

1.084 02
28.213 27
1.228 12
2.233 08

47.221 11

858 56
2.742 72
3.821 43

7.422 71

3.404 01
1.828 76
1.020 44
1.453 02
3.740 57
4.817 82
996 54

1.279 07

15.540 23

324 93

91 85

416 78

21.283 70

21.283 76

1.311 36

1.311 36

1.184 55

2.061 46
2.984 12
1.049 84
1.800 82
2.213 04
2.441 62
265 67

2.976 07
874 96

1.749 26

19.601 41

2.619 70
3.168 58

25 07
4.122 78
2.428 38
3.878 28
1 .769 01
1 .051 35

591 55
1.845 72

2.393 06
2.208 53

26.102 01

291 96
4.996 62

5.288 58

3.218 07
3.130 88
605 31

1.585 13
12.041 85
1.378 99
1.068 32
3.135 57

26.264 12



510

Canton
de Grevenmacher.

Betzdorf
Biver
Flaxweiler
Grevenmacher
Junglinster
Manternach
Mertert
Rodenbourg
Wormeldange

Totaux

Canton
de Remich.

Bous
Burmerange
Dalheim
Lenningen
Mondorf-les-Bains
Remerschen
Remich
Stadtbredimus
Waldbredimus
Wellenstein

Totaux

Ville de Luxembourg
Canton Capellen

Esch-s.-Alz.
Luxembourg
Mersch

Clervaux
Diekirch
Redange
Vianden
Wiltz
Echternach
Grevenmacher
Remich

Totaux .

365 33
355 88
383 68
450 27
387 60
361 82
408 70
333 90
421 52

3.468 70

346 38
320 48
364 91
347 62
373 46
359 26
390 16
337 35
323 27
364 91

3.527 80

2.854 13
4.071 46
8.333 69
3.592 08
3.834 62
3.727 93
4.802 33
4.502 76
1.016 26
4.498 37
2.980 47
3.468 70
3.527 80

51.210 60

180 00
204 00
234 00
622 00
331 00
182 00
342 00
194 00
369 00

2.658 00

187 00
168 00
250 00
204 00
278 00
194 00
361 00
214 00
151 00
233 00

2.230 00

5.493 00
2.901 00

10.602 00
2.456 00
2.338 00

990 00
1.198 00

827 00
197 00
851 00
675 00

2.658 00
2.230 00

33.416 00

140 63
103 10
164 69
216 87
163 98
129 83
206 95
83 00

280 73

1.489 78

92 29
53 06

125 44
148 84
117 53
83 85

130 47
64 98
88 41
87 12

991 99

2.447 90
1.567 78
5.762 79
1.052 20
1.207 59
1.727 27
1.955 59
2.013 47

237 59
1.592 87

158 68
1.489 78

991 99

22.205 50

3 50
391 47

3.078 61
2.739 69
5.984 02
1.405 67
2.015 16
1.542 75
5.829 73

22.990 60

2.148 93
159 36

10.948 88
848 64

1.286 20
720 22

6 576 10
173 23
15 00

1.741 13

24.617 69

45.588 79
18.105 74
8.808 05

18.074 74
20.513 67
21.656 52
35.684 67
12.669 54
5.541 46

21.031 41
21.194 80
22.990 60
24.617 69

355.755 68

9 50
9 50
9 50
9 50

9 50
9 50
9 50
9 50

76 00

9 50

9 50
9 50
9 50
9 50
9 50

57 00

38 00
57 00
85 50
57 00
47 50

9 50
19 00
—
9 50

19 00
47 50
76 00
57 00

522 50

9 50

9 50
9 50
9 50

19 00
9 50
9 50

76 00

9 50
9 50
9 50
9 50
9 50

9 50

19 00

76 00

19 00
57 00

171 00
66 50
95 00
47 50
95 00
85 50
9 50

95 00
66 50
76 00
76 00

959 50

271 64
231 37
331 70
476 39
346 03
246 38
323 51
166 18
442 95

2.836 15

206 12
122 17
260 72
185 64
275 05
250 14
335 11
193 15
135 47
276 07

2.239 64

8.522 09
3.056 60
9 875 50
2.478 51
2.385 33
2.525 61
3.275 68
2.490 12

480 14
2.427 66
2.122 94
2.836 15
2.239 64

44.714 97

266 00
235 36
325 57
541 65
538 28
254 63
406 72
164 03
448 35

2.980 59

204 51
120 47
264 65
208 56
292 41
246 34
346 58
175 22
129 55
264 65

2.252 94

57 60
91 00

143 60
287 52
246 60
129 60
81 40
48 00

129 60

1.214 92

12 00

155 94
122 20
52 80
66 60

159 80
33 60

6 40
69 60

678 94

RÉCAPITU-

8.829 78
3.097 98

14 170 10
2.461 49
2.329 08
2.902 33
3.629 99
2.658 11

539 33
2.686 26
2.315 77
2.980 59
2.252 94

50.853 75

4.265 08
2.217 27
5.070 65
1.550 57
2.254 15

775 42
1.936 71
1.426 85

291 05
1.099 76
1.119 09
1.214 92

678 94

23.900 46



511

24 00

24 00

28 00

47 75

75 75

285 42
496 57

2.017 89

2.054 21

2.267 47
2.183 87
2.255 90

11.561 33

1.337 60
1.246 45
4.950 79

1.250 36
865 19
847 56
546 68
658 97

1.748 79

13.452 39

1.589 12
2.118 25
6.689 24
5.353 39
9.861 22
2.728 93
6.104 41
4.734 73
10.196 78

49 376 07

4.544 33
2.199 49
17.330 83
2.112 50
3.935 31
2.795 10
9.213 53
1.747 71
1.517 57
4.803 77

50.200 14

4.152 60

3.424 10

7.576 70

58 37

58 37

500
500

1.000
4.500
3.500
1.000
1.500
1.200
1.500

15.200

1.800
600

1.500
500

4.500
1.000
5.000

800
600

1.600

17.900

404 42
411 98
556 65
850 06
481 22
386 62
734 52
259 74
619 71

4.704 92

270 71
145 36
403 26
330 66
370 96
340 10
528 87
242 56
145 61
319 40

3.097 49

45 60

88 35

133 95

4 75
0 02

37 05

41 82

904 42
911 98

1.602 25
9.502 66
3.981 22
4.810 72
2.322 87
1.459 74
2.119 71

27.615 57

2.075 46
745 38

1.903 26
926 08

4.870 96
1.340 10
5.528 87
1.042 56
745 61
1919 40

21.097 68

4.149 27

2.081 79

6.231 06

935 65

935 65

684 70
1.206 27
5.086 99

5.880 00

3.781 54
3.274 99
8.077 07

27.991 56

2.468 87
1.454 11
15.427 57
1.186 42

1.455 00
3.684 66

705 15
771 96

2.884 37

30.038 11

L A T I O N .

9.724 12
2.607 89
19.409 40

329 62
345 15
113 50
49 37
267 87

246 50
854 95
24 00
75 75

34.048 12

14.839 24
18.402 61
38.799 94
17.343 02
11.478 78
17.914 39
25.796 68
14.488 12
3.078 10
17.491 53
10.268 65
11.561 33
13.452 39

214.914 78

102.621 13
56.142 33
200.366 62
49.461 73
46.827 87
52.389 97
78.443 02
41.429 34
11.399 93
52.039 36
41.804 35
49.376 07
50.200 14

832.501 86

30.758 44
596 08

27.319 36

1.199 37
5.075 85
3.180 37

545 12
569 09

10.812 78

7.576 70
58 37

87.691 53

45.000
22.600
83.200
19.500
16.500

. 18.300
21.700
18.100
6.200

32.300
12.300
15.200
17.900

328.800

14.231 35
3.987 13
25.227 65
3.367 11
3.424 30
3.922 88
5.392 16
3.597 69

651 72
4.108 33
3.204 13
4.704 92
3.097 49

78.916 86

4 75
101 61
207 34
44 65
73 15

32 30
1 90
1 90

36 10
133 95
41 82

679 47

25 00

50 00

75 00

150 00

89.994 54
27.284 82
135.979 35
22.911 76
21.246 82
27.298 73
30.379 83
22.244 71
7.422 71

47.221 11
15.540 23
27.615 57
21.097 68

496.237 86

8.866 04
464 58

24.825 52

5.078 90
235 55
416 78

1.311 36
21.283 76

6.231 06
935 65

69.649 20

21.492 63
29.322 09
89.212 79
26.549 97
25 581 05
30.170 14
48.298 74
19.601 41
5.288 58
26.102 01
26.264 12
27.991 56
30.038 11

405.913 20

Ainsi l'ait et arrêté en exécution des art. 1er et 6 de l'ordonnance de la Députation des États,
du 25 novembre 1825, pour être porté à la connaissance des administrations communales.

Luxembourg, le 25 août 1923,
Pour le Directeur général de la justice, de l'intérieur

et de l'instruction publique,
Le Directeur général des travaux publics,

G. SOISSON.



512

Arrêté du 8 septembre 1923, concernant la
police sanitaire du bétail.

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L'AGRICULTURE,

DE L'INDUSTRIE ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE;

Attendu que la fièvre aphteuse a fait son
apparition à Hachiville, et qu'il y a urgence
de prendre les mesures nécessaires pour en
enrayer la propagation;

Vu la loi du 29 juillet 1912, sur la police
sanitaire du bétail;

Vu les art. 70 à 77 de l'arrêté du 14 juillet
1913, modifié par l'arrêté du 25 novembre 1920,
concernant l'exécution de cette loi;

Arrête:

Art. 1er. L'interdit est prononcé sur la localité
de Hachiville.

Les dispositions des art. 70, 71, 72, 73 et 77
de l'arrêté du 14 juillet 1913 trouveront leur
application à cette zone d'interdiction.

Art. 2. La zone d'observation comprendra
les localités de Hoffelt et Weiler.

La zone d'observation est régie par les dis-
positions des art. 74, 75, 76 et 77 du dit arrêté.

Art. 3. Les infractions au présent arrêté seront
punies par les peines prévues par l'arrêté grand-
ducal du 26 juin 1913, pris en exécution de la
loi du 29 juillet 1912.

Art. 4. Le présent arrêté sera obligatoire le
lendemain de sa publication au Mémorial.

Luxembourg, le 8 septembre 1923.

Pour le Directeur général de l'agriculture,
de l'industrie et de la prévoyance sociale,
Le Directeur général des travaux publics,

G. SOISSON.

Beschluß vom 8. September 1923, die Vieh-
seuchenpolizei betreffend.

Der Genera l -D i rek to r des Ackerbaus,
der Indus t r ie u. der sozialen Fürsorge ;

In Anbetracht, daß die Maul- und Klauen-
seuche zu Helzingen ausgebrochen und es
dringend geboten ist, die nötigen Maßregeln zu
treffen, um deren Verschleppung zu verhindern;

Nach Einsicht des Gesetzes vom 29. Juli 1912
über die Viehseuchenpolizei;

Nach Einsicht der Art. 70 bis 77 des Beschlusses
vom 14. Juli 1913, abgeändert durch Beschluß
vom 25. November 1920, betreffs Ausführung
dieses Gesetzes;

Beschließt:

Art. 1. Die Sperre ist über die Ortschaft
Helzingen verhängt.

Die Bestimmungen der Art. 70, 71, 72, 73 und
77 des Beschlusses vom 14. Juli 1913, finden
auf die Sperrzone Anwendung.

Art. 2. Das Beobachtungsgebiet umfaßt die
Ortschaften Hoffelt und Weiler.

Das Beobachtungsgebiet unterliegt den Be-
stimmungen der Art. 74, 75, 76 und 77 desselben
Beschlusses.

Art. 3. Zuwiderhandlungen gegen diesen Be-
schluß werden mit den durch Großh. Beschluß vom
26. Juni 1913, in Ausführung des Gesetzes vom
29. Juli 1912, vorgesehenen Strafen bestraft.

Art. 4. Dieser Beschluß tritt am Tage nach
seiner Veröffentlichung im „Memorial" in
Kraft.

Luxemburg, den 8. September 1923.

Für den General-Direktor des Ackerbaus,
der Industrie und der sozialen Fürsorge,

Der General-Direktor der öffentlichen Arbeiten,
W. Soisson.



Avis. — Jury d'examen. — Le jury d'examen pour le droit se réunira en session ordinaire du 27 septembre
au 23 octobre prochain, dans une des salles du palais de justice à Luxembourg, à l'effet de procéder à l'exa-
men de MM. Robert Elter de Luxembourg, Edmond Heldenstein d'Esch-s.-Alz., Alphonse Huss de Luxem-
bourg, Armand Kayser d'Esch-s.-Alz., Alfred Lœsch de Luxembourg, Antoine Neuman de Dudelange,
Jean Poos de Luxembourg, Félix Rosch de Diekirch, Auguste Schmit d'Eich, Ernest Wurth de Wormel-
dange et Roger Wurth de Luxembourg, récipiendaires pour la candidature en droit; Félix Arend de Capellen,
Antoine Bernard, Arthur Calleux de Luxembourg, Raymond Conter d'Eich, René Coutel, Paul Manternach,
Paul Muller, de Luxembourg, Maurice Paquet de Roodt-s.-Syr et Eugène Schaus de Gonderange, réci-
piendaires pour le premier doctorat en droit.

L'examen écrit pour la candidature aura lieu le jeudi, 27 septembre, celui pour le premier doctorat le
mercredi, 10 octobre, chaque fois de 9 heures du matin à midi et de 3 à 6 heures de relevée.

Les épreuves orales sont fixées comme suit: pour M. Elter, au vendredi, 28 septembre, à 3 heures; pour
M. Heldenstein, au samedi, 29 septembre, à 10 heures; pour M. Kayser, au même jour, à 3 heures; pour
M. Lœsch, au mercredi, 3 octobre, à 10 heures; pour M. Neuman, au jeudi, 4 octobre, à 3 heures; pour M.
Huss, au même jour, à 5 heures; pour M. Poos, au samedi, 6 octobre, à 3 heures; pour M. Rosch, au lundi,
8 octobre, à 10 heures; pour M. Ernest Wurth, au même jour, à 3 heures; pour M. Roger Wurth, au mardi,
9 octobre, à 10 heures; pour M. Schmit, au même jour, à 3 heures; pour M. Arend, au jeudi, 11 octobre,
à 3 heures; pour M. Bernard, au samedi, 13 octobre, à 3 heures; pour M. Calteux, au lundi, 15 octobre, à
3 heures; pour M. Conter, au mardi, 16 octobre, à 3 heures; pour M. Coutel, au jeudi, 18 octobre, à 3 heures;
pour M. Manternach, au samedi, 20 octobre, à 3 heures; pour M. Muller, au lundi, 22 octobre, à 10 heures;
pour M. Paquet, au même jour, à 3 heures, et pour M. Schaus, au mardi, 23 octobre, à 3 heures de relevée.
— 7 septembre 1923.

— Le jury d'examen pour l'art dentaire se réunira en session ordinaire du 1er au 16 octobre prochain,
dans une des salles du Laboratoire bactériologique à Luxembourg, à l'effet de procéder à l'examen de
MM. Pierre Bredimus d'Imbringen, Auguste Colbach de Vichten, Georges Delmarque de Larochette, Albert
Frieser de Tétange, Pierre Mersch et Camille Muller d'Ettelbruck, récipiendaires pour la candidature
en art dentaire; Ferdinand Campill de Bereldange, Edouard Hoffmann de Hollenfels, François Jungblut
de Luxembourg et Jean-Pierre Sinner de Longsdorf, récipiendaires pour le grade de dentiste.

L'examen écrit aura lieu pour tous les récipiendaires le lundi, 1er octobre, de 9 heures du matin à midi
et de 2 à 5 heures de relevée.

Les épreuves pratiques sont fixées comme suit: pour MM. Bredimus et Colbach au mercredi, 3 octobre;
pour MM. Delmarque et Frieser au vendredi, 5 octobre; pour MM. Mersch et Muller au samedi, 6 octobre;
pour MM. Campill et Hoffmann au vendredi, 12 octobre; pour MM. Jungblut et Sinner au samedi, 1 3 octobre,
chaque fois de 9 heures du matin à midi et de 2 à 4 heures de relevée.

Les épreuves orales auront lieu dans l'ordre suivant: le lundi, 8 octobre, à 2 heures, pour M. Bredimus;
le même jour, à 4 heures, pour M. Colbach; le mardi, 9 octobre, à 2 heures, pour M. Delmarque; le même
jour, à 4 heures, pour M. Frieser; le mercredi, 10 octobre, à 2 heures, pour M. Mersch; le même jour, à 4 heures,
pour M. Muller; le lundi, 15 octobre, à 2 heures, pour M. Campill; le même jour, à 4 heures, pour M.
Hoffmann; le mardi, 16 octobre, à 2 heures, pour M. Jungblut; le même jour, à 4 heures pour M. Sinner, —
6 septembre 1923.

— Le jury d'examen pour les sciences physiques et mathématiques se réunira en session ordinaire du
9 au 12 octobre 1923, dans une des salles de l'école industrielle et commerciale de Luxembourg:, à l'effet
de procéder à l'examen de MM. Mathias Peffer de Christnach, récipiendaire pour la première épreuve de la
candidature; Camille Irrthum de Luxembourg, récipiendaire pour la seconde épreuve de la candidature, et
Hyppolyte Dupont de Grevenmacher, récipiendaire pour le doctorat en sciences physiques et mathématiques.

L'examen écrit aura lieu pour tous les récipiendaires le mardi, 9 octobre, de 9 heures du matin à midi et
de 3 à 6 heures de relevée.

L'examen oral est fixé: pour M. Peffer, au mercredi, 10 octobre; pour M. Irrthum, au jeudi, 11 octobre,
et pour M. Dupont, au vendredi, 12 octobre, chaque fois à 4 heures de relevée. — 10 septembre 1923.

513

44 c



Avis. — Service sanitaire. — Par arrêté grand-ducal en date du 13 août 1923, ont été nommés membres
lu Conseil supérieur de discipline du personnel médical:

a) membres effectifs: 1° M. Paul Ulveling, président de la Cour supérieure de justice, président; 2° M.
Charles Larue, vice-président de la Cour supérieure de justice; 3" M. Victor Rischard, conseiller à la Cour
supérieure de justice;

b) membres suppléants: 1° M. Jacques Delahaye, conseiller à la Cour supérieure de justice; 2" M . Ernest
Leclère, conseiller à la Cour supérieure de justice. — 31 août 1923.

Avis. — Convention sanitaire internationale. — Suivant communication du Gouvernement de la Répu-
blique Française en date du 22 août 1923, le Mexique a ratifié la Convention sanitaire internationale, signée
L Paris le 17 janvier 1912 (Mém. de 1922, p. 1239).

Avis. — Postes. — A partir de la date de la publication au Mémorial du présent avis, l'administration
les postes du Grand-Duché de Luxembourg, de l'assentiment de celle de Belgique, n'appliquera plus aux
envois originaires de Belgique la disposition du paragraphe 3 de l 'art. 6 de la Convention postale univer-
selle de Madrid, qui prévoit un minimum de perception de 30 centimes pour les envois non ou insuffisam-
ment affranchis; les envois dont s'agit seront donc traités comme ceux du service interne, c'est-à-dire ils
seront soumis au double de l'insuffisance d'affranchissement, arrondi, le cas échéant, au demi-décime
immédiatement supérieur. — 12 septembre 1923.

Avis. — Commissariats de district. — Par arrêté ministériel en date du 6 septembre 1923, démission hono-
rable a été accordée à M. Jean Wolter, sur sa demande, de ses fonctions de secrétaire de district de Diekirch.

Avis. — Association syndicale. — Conformément à l 'art. 10 de la loi du 28 décembre 1883, il sera ouvert
du 13 au 27 septembre 1923, dans la commune de Burmerange, une enquête sur le projet et les statuts
d'une association à créer pour l'établissement de deux chemins d'exploitation « Im schuppigen Driesch»
etc. à Burmerange.

Le plan de situation, le devis détaillé des travaux, un relevé alphabétique des propriétaires intéressés,
ainsi que le projet des statuts de l'association sont déposés au secrétariat communal de Burmerange à partir
du 13 septembre prochain.

M . J. Marx, membre de la commission d'agriculture à Mondorf, est nommé commissaire à l'enquête. Il
donnera les explications nécessaires aux intéressés, sur le terrain le 27 septembre prochain, de 9 à 11 heures
du matin, et recevra les réclamations le même jour, de 2 à 4 heures de relevée, dans la salle de la maison
communale à Burmerange. — 7 septembre 1923.

— Conformément à l'art. 10 de la loi du 28 décembre 1883, il sera ouvert du 13 au 27 septembre 1923,
dans la commune de Perlé une enquête sur le projet et les statuts d'une association à créer pour la con-
struction de quatre chemins d'exploitation « Im Dielchen », etc., à Wolwelange.

Le plan de situation, le devis détaillé des travaux, un relevé alphabétique des propriétaires intéressés,
ainsi que le projet des statuts de l'association sont déposés au secrétariat communal de Perlé à partir du
13 septembre prochain.

M . le bourgmestre de la commune de Perlé, est nommé commissaire à l'enquête. I l donnera les explica-
tions nécessaires aux intéressés, sur le terrain, le 27 septembre prochain, de 9 à 11 heures du matin, et recevra
les réclamations le même jour, de 2 à 4 heures de relevée, dans la salle d'école à Wolwelange. — 7 septembre
1923.

514



515

3me Relevé des permis de chasse délivrés pour l'année de chasse 1923—1924
jusqu'au 6 septembre 1923.

N
°

du
 p

er
m

is
.

991
992
993
994
995
996
997
998
999

1000
1001
1002
1003

100.")
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024
1025
1026
1027
1028
1029
1030
1031
1032
1033
1034
1035
1036
1037
1038
1039
1040

Nom et prénoms du titulaire.

Brincour Ernest.
Ferron Jos.
Schneider Nic.
Schleich Em.
Heinen Jos.
Thinnes Jos.
Hennico Henri.
Demuth J. N.
Rother Aug.
Wilwertz Nic.
Reuter Nic.
Weyrich Jos.
Zacharias Pierre.
Geiben J.-B.
Stephany Jean.
Leven Eugène.
Ensch J.-P.
Wilmes Aloyse.
Thinnes Christophe.
Colles Pierre.
Wahl Pierre.
Kœpp J.-P.
Bian Félix.
Rossels Math.
Reding Félix.
Ludivig Math.
Majerus Hubert.
Wiwinius Nic.
Schwinnen Jos.
Diederich J.-P.
Krack J.-E.
Schleich J.-B.
Schleich Lucien.
Reiser Eugène.
Schintgen Edg.
Rausch Jos.
Weis Arthur.
Nei Jean.
Merges Henri.
Weiler Émile.
Picar Math.
Baron de Puttkammer Ad.
Simon Théod.
Simon Paul.
Hemmer Léop.
Schmitz Michel.
Karp Fréd.
Karp Georges.
Schmitz Jean.
Hoscheit Jean.

Domicile.

Eich.
P(…)-Nobressart.
Tétange.
Oberfeulen.
Su(…)
S(…)
Useldange
Esch.-s.-Sûre.
Martelange
Oberwampach.
Fischbach.
Da(…)
Redange
Drinklange.

Sch. eien.
Redange
Clervaux
Wilwerdange.
Leithura
Troivierges
Munshausen.
Redange
(…)
Diekirch
Bourscheid
Derenbach.
Wilwerwiltz.

id.
Heispelt.
Gratingen.
Oberfeulen.

id.
id .
id.

Mertzig.
id.
id .

Schieren.
Bavigne.
Vianden.
Bettendorf.
Wiltz.

id.
Diekirch.
Liefrange.
Siebenaler.

id .
id.

Roder.

N
° du

 
pe

rm
is

.

1041
1042
1043
1044
1045
1046
1047

1048
1049
1050

1051

1052
1053
1054
1055

1056
1057
1058
1059
1060
1061

1062

1063
1064
1065
1066
1067
1068
1069
1070
1071
1072
1073
1074
1075
1076
1077
1078
1079
1080
1081
1082
1083
1084
1085
1086
1087
1088
1089
1090

Nom et prénoms du titulaire.

Kœpp Mich.
Grasges Nic.
Mangen Gaspard.
Thilgen Jos.
Heinem Adam.
Scha(…) Henri.
Gordier François.
Faber J.-P.
Ban(…) Jean.
Kase J.-P.
Serres André.
Lambert Georges.
Dedovard Pierre.
Megauck Louis.
Vial Ferdinand.
Strœsser Georges.
Gerson Fréd.
Bertrang Mich.
Tholl Math.
Poorters J.-P.
Schuman Louis.
Schuman Gust.
Kettenmeyer J.-B.
Muller Alb.
Hemes J.-P.-Alb.
Hommel François.
Arens Jean.
Molitor Léon.
Weidert Félix.
Dieschburg J.-P.
Ehlinger Math.
Schwamm Georges.
Sciions Mich.
Wengler Mich.
Weis Pierre.
Neises Henri.
Pier Jean.
Steg Pierre.
Bech Thomas.
Linckels Henri-Jos.
Risch Pierre.
Bork Pierre.
Wiltgen J.-P.
Dondelinger Garn.
Straus Prosper.
Bernhœft Charles.
Trausch François.
Kons-Haas Pierre.
Gigrang Pierre.
Diederich Alphonse.

Domicile.

Holsthum.
id.

Bonnal.
Bockholtz.
Niedhausen.
Dahl.
Winseler.

i d .
G rendit,!.
Mertzig.
Schlinder-Bas.
Wiltz.
Weicherdange.
Diekirch.
Luxembourg.

id.
Nœtzange.
Munsbach.
Esch-s.-Alz.
Bissen.
Hellange.

id.
Lin Igen.
Plankenhof.
St. Gilles.
Meispelt.
Luxembourg.
Oberdonven.
Osweiler.
Nonnenmuhle.
Rœdt.
Echternach.

id.
Grevenmacher.
Herborn.

id.
Remich.
Dalheim.
Gevenmacher.
Beaufort.
Ehnen.
Scheuerhof
Junglinster.
Christnach.
Echternach.
Remich.
Emerange.
Reckingerhof.
Alm.
Filsdorf.



518

1091
1092
1093
1094
1095
1096
1097
1098
1099
1100
1101
1102
1103
1104
1105
1106
1107
1108
1109
1110
1111
1112
1113
1114
1115
1116
1117
1118
1119
1120
1121
1122
1123
1124
1125
1126
1127
1128
1129
1130
1131
1132
1133
1134
1135
1136
1137
1138
1139
1140

Poos Pierre.
Rœder J.-P.
Diederich Nic.
Feltgen Nic.
Feltgen Charles.
Schmit Phil.
Possamai Jos.
Bossi Mosé.
Krier Michel.
Gras Emile.
Kayser Pierre.
Eischen Félix.
Meyers Henri.
Schmitz Jean.
Kirsch Nic.
Prommenschenkel Ad.
Staar Jean.
Schnuhr Edwin.
Eies Pierre.
Mme Gaston Barbanson.
Barbanson Gaston.
Herber Phil.
Baron Jacquinot Aug.
Krier Ern.
Keipes J.-P.
Schneider J.-B. dit Louis.
Lacroix Léandre.
Didier Nic.
Thill Jean.
Franck Michel,
Weber Pierre.
Meyer Nic.
Majery Émile.
Kaiser Norb.
Therrens J.-P.
Hoffmann Nic.
Krack Nic.
Gœdert Jos.
Goerens Émile.
Meyers Guill.
Majery Hubert.
Reuter J.-P.
Gengler Jos.
Karier Henri.
Neuberg Nic.
Schmitz Hub.
Bartz Alb.
Frantz Alb.
Meser Mich.
Hosinger Mich.

Niederdonven.
Breidweiler.
Dillingen.
Christnach.
Luxembourg.
Bascharage.
Hollerich.
Pétange.
Nœrdange.

id.
Michelbouch.
Schandel.
Boulaide.
Dahl.
Rumelange.
Luxembourg.
Luxembourg-gare.

id.
M amer.
Beggen.

id.
Esch-s.-Alz.
Bettembourg.

id.
id.

Larochette.
Luxembourg.
Ell.
Grumelscheid.
Rippweiler.
Winseier.
Knaphoscheid.
Schandel.
Consthum.
Walhausen.
Lehrhof.
Heiderscheid.
Esch-s.-Sûre.
Schieren.
Nagern.
Brattert.
Winseler.
Bavigne.
Dahl.
Buderscheid.
Derenbach.
Rodershausen.
Niederwiltz.
Hamiville.
Hoffelt.

1141
1142
1143
1144
1145
1146
1147
1148
1149
1150
1151
1152
1153
1154
1155
1156
1157
1158
1159
1160
1161
1162
1163
1164
1165
1166
1167
1168
1169
1170
1171
1172
1173
1174
1175
1176
1177
1178
1179
1180
1181
1182
1183
1184
1185
1186
1187
1188
1189

Putz Henri fils.
Kayser Alphonse.
Reiff Alphonse.
Majerus Antoine.
Jans Jean.
Schmitz François.
Schmitz Léonard.
Molitor Jean.
Sinner Arthur.
Collé Jean.
Etgen Nic.
Klein Arthur.
Hostert Ed.
Schmit Math.
Miller Jean.
Jacoby Jacques.
Toussaint J.-P.
Meyrer Eug.
Diederich Jos.
Knepper Eug.
Putz Edm.
Olinger Pierre.
Sunnen J.-P.
Fisch Pierre dit J.-P.
Schmit Pierre.
Tudor Robert.
Wiltzius Théod.
Ruppert Pierre.
Tudor John.
Dienhart Pierre.
Daleiden Mich.
Dieschburg Jean.
Neu Mich.
Consthum Jos.
Tosseng Jean.
Wiltgen Georges.
Wilgé Nicolas.
Mlle Mayrisch Andrée.
Weiler Joseph.
Farnir P.-J.
Warker J.-P.
Schintgen Léon.
Kohl Georges.
Weiler Nie.
Scharff Tony.
Jeitz Guill.-Dom.
Wies Jean.
Forster Jos.
Irthum Bern.

Et Leibruck.
Winseler.
Fischbach.
Bavigne.
Nocher.
Selscheid.

id.
Bœvange (Clerv.
Pletschette.
Neidhausen.
Oberfeulen.
Colpach-Haut.
Eschweiler.

id.
id .

Walhausen.
Bastendorf.
Weifrange.

id
Remich.
Grevenmacher.
Junglinster.
Wellenstein.
Hemstal.
Echternach.
Rosport.

id .
Rœdt

Rosport.
id.
id.

Echternach.
Dillingen.
Wahl.
Consthum.
Doncols.
Alscheid.
Colpach-Bas.
Pintsch.
Hamiville.
Winseler.
Asselscheuer.
Nœrdange.
Beringen.
Lellig
Clemency.
Esch-s.-Alz.
Steinsel.
Heisdorf.

Avis.— Règlement communal. — En séance du 12 août 1922, le conseil communal de Betzdorf a édicté
un règlement sur les jeux et amusements publics à organiser dans cette commune. — Ce règlement a été
dûment approuvé et publié.

VICTOR BÜCK LUXEMBOURG.


	Arrêté du 31 août 1923 concernant la seconde répartition du fonds communal pour l'exercice 1920
	Arrêté du 8 septembre 1923 concernant la police sanitaire du bétail
	Règlement communal

